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Fy lkes t ing  2023-2027  

Møtepro toko l l  

 
 
Dato: Dag 1: 16.10. 2024 kl.08.30 – 18.15 

Dag 2: 17.10. 2024 kl. 09.00 - 14.10 
  
Sted: Steinkjer rådhus 
  
Møteleder: Tomas Iver Hallem, fylkesordfører 

 
Til stede: Arbeiderpartiet 

Hanne Moe Bjørnbet, Bente Estil, Vebjørn Gorseth, Emilie 
Kleiven Græsli, Pål Sture Nilsen, Ina Helen Pedersen 
(permisjon fra kl. 08.30 – 12.00 dag 1, Bjørn Iversen vara 
for Ina Pedersen fra kl. 08.30 – 12.00 dag 1.) Ole Laurits 
Haugen, Gunn Elin Høgli, Jan Inge Kaspersen, Silje 
Fagerhaug, Ismail Salad Elmi, Trude C. Tevik Gulbrandsen, 
Knut Morten Ring, Heidi I. Klokkervold, Oskar Tørres 
Lindstad, Marit Bjerkås  
 
Høyre  
Pål Sæther Eiden, Henrik Kierulf, Janne Aagesen, Jan 
Grønningen, Anna Konstanse Holan Almli, Niklaus 
Haugrønning, Izabela Vang, Kristin Furunes Strømskag, 
Vegard Sem, Stig Tore Laugen, Hedda Christine Reinskou, 
Daniel Whittle Stensland, Amund Lein. Rune Larsen 
 
Senterpartiet  
Tomas Iver Hallem, Emilie Ryen Løkken, Ole Herman 
Sveian, Hege Nordheim-Viken, Lars Myhr Sandlund, Kennet 
Tømmermo Reitan, Hallgeir Grøntvedt 
 
SV – Sosialistisk Venstreparti 
Rakel T. Skårslette Trondal, Siv Furunes, Marit Voldsund 
Fjeldvær, Tore Aasheim dag 1, Gjermund Hansen Eggen, 
Anne Kolstad dag 2 
 
Fremskrittspartiet 
Lill Harriet Sandaune, Tommy Fossum Skatland, Maria 
Alseth, Mats Henriksen 
 
Miljøpartiet de Grønne 
Jonas Ali Werket Ghanizadeh, Marion Fust Sæternes 
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Kristelig Folkeparti 
Karin K. Bakklund, Johan Dahle Fossan 
 
Pensjonistpartiet  
Svein Otto Nilsen, Per Johannes Ervik 
 
Rødt 
Hanne Lise Fashing, Hallgeir Frøseth Opdal 
 
Venstre  
Jon Gunnes, Anne Cecilie Ragna Holm 
 
Industri og næringspartiet 
Ole Christopher Faldahl 
 
Uavhengig  
Merete Letnes Ødegaard  
Tommy Reinås 

  
 
Forfall:  Guri Heggem (Sp) (begge dager 

Ingvild Dalseg (H) (begge dager) 
Ola Stene (H) (begge dager) 
Tore Aasheim (SV) (dag 2) 
Gjertrud Berg (MDG) (begge dager) 
Kari Anita Furunes (Sp) (begge dager) 

  
Permisjoner: Ina Helen Pedersen (A) (permisjon fra kl. 08.30 – dag 1) 

Anne Kolstad (SV) – (permisjon fra kl. 13.40 dag 2) 
Per Johannes Ervik (Pp) (permisjon fra kl. 13.10 dag 2) 

 
For øvrig møtte: Carl-Jakob Midttun, fylkesdirektør  

Even Ystgård, direktør for regional utvikling og tannhelse  
Konrad Pütz, direktør for samferdsel  
Anne Marit Mevassvik, direktør for kultur og folkehelse  
Vegard Iversen, direktør for kompetanse 
Hilde Vikan, direktør for organisasjon og økonomi 
Jo Bernt Brønstad, direktør for veg 
Rune Venås, direktør for eiendom  
 
Hanne Kongsvik, seksjonsleder politisk sekretariat 

  
 
Protokollfører: Livard Arnstein Eklo, politisk sekretariat 
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SAKSLISTE    

86/24  Godkjenning av innkalling og saksliste  

87/24  Godkjenning av protokoll fra møte i fylkestinget 11.-13. juni 2024  

88/24  Rapport fra forvaltningsrevisjon - Investeringer og vedlikehold av 
kulturbygg 

 

89/24  Felles årsrapport fra ombudstjenesten; mobbeombudet, elev- og 
lærlingombudet skoleåret 2023/24 

 

90/24  Årsrapport Lærlingerådet 2023-2024  

91/24  Oppfølging av vedtak fattet av fylkestinget, rapport høst 2024  

92/24  Oppfølging av vedtak i regional planstrategi 2024-2027  

93/24  Tertialrapport per 31.08.2024  

94/24  Konseptvalgutredning (KVU) for nytt museum for kunst og form i 
Trondheim - revidert etter vedtak i Trondheim kommune 

 

95/24  Strategisk samarbeid med Bibliotek24 gjennom KS Digitale 
Fellestjenester AS 

 

96/24  Møte-og talerett for ungdommens fylkesutvalg (UFU) i andre 
folkevalgte organer 

 

97/24  Inntaksordning til offentlige videregående skoler i Trøndelag  

98/24  Lokal forskrift for inntak og formidling  

99/24  Forskrift om transport med ferge - anvendelse i Trøndelag 
fylkeskommune 

 

100/24  Revidering av forskrift om gebyr for saksbehandling av søknader om 
legging og flytting av ledninger 

 

101/24  Forslag til revidering av retningslinjer for tildeling av 
aktivitetstilskudd for kultur og økt samfunnsdeltakelse 

 

102/24  Forslag til revidering av reglement for tildeling av driftstilskudd til 
funksjonshemmedes organisasjoners fylkeslag i Trøndelag 

 

103/24  Revidert reglement for FTU - med kriterier for konsultative 
medlemmer 

 

104/24  Suppleringsvalg til Trøndelag eldreråd 2023-2027  

105/24  Oppnevning av eierrepresentant til Blått Kompetansesenter 
Eiendom AS 
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106/24  Oppnevning av eierrepresentant til Rørvik Rorbuer AS  

107/24  Forslag på kandidater til regjeringens Europapolitiske forum  

108/24  Oppnevning av valgkomité - Trondheim Symfoniorkester & Opera 
(TSO) 

 

109/24  Suppleringsvalg av varamedlem - Samarbeidsforum samferdsel 
Midt-Norge og KS fylkesmøte 

 

110/24  Stiftelsen Rørosmuseet - godkjenning av vedtektsendring  

 

7/24  Spørsmål fra Heidi Ingeborg Klokkervold (A) om voldtekt  

Interpellasjoner 

13/24  Interpellasjon fra Siv Furunes (SV) om solcelleanlegg på grå areal  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Program   

FYLKESTINGET 
S te ink je r  16 . -17 .  ok tober  2024  

Tirsdag 15. oktober 

Gruppemøter, etter avtale med egen gruppeleder 

Onsdag 16. oktober 
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Kl. 08.30 Eierskapsforvaltning (fortsettelse 
folkevalgtopplæring) v/Hasse Ekman, KS konsulent 

Kl. 11.30 Lunsj 
Kl. 12.30 Eierskapsforvaltning fortsetter til kl. 13.30 
  
Kl. 13.30  Fylkestinget settes 
 Saksbehandling 
Kl. 14.30 Appell fra UFU 
 Saksbehandling 
Kl. 15.30 Pause 
 Saksbehandling 
  
Kl. 19.30 Middag på Grand hotel   
Torsdag 17. oktober  

Kl. 09.00 Appell samisk utvalg 
 Saksbehandling 
Kl. 10.30 Pause 
 Saksbehandling  
Kl. 12.30 Lunsj  
Kl. 13.30 Saksbehandling 
Kl. 15.00 Pause  
 Saksbehandling fram til sakene er ferdig behandlet 
 Vel hjem 😊 
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Appe l l  f ra  ungdommens  fy lkesutva lg  (UFU)  

v/ Edvard Svarva Lædre og Victoria Ngaiza Finnvik 

Edvard: “One man’s gain is another’s loss” sa Samuel Taylor Coleridge. Han har jeg aldri 
hørt om, men sitatet var i hvert fall klokt. Det beskriver egentlig hele forslaget om 
karakterbasert opptak, fordi friheten din må gå på bekostning av noen andre sin. Og som 
så mange så fint påpeker, søker de fleste på nærskolen sin. For det første er det et 
argument for nærskoleprinsippet i seg selv. Hvis folk vil gå på nærskolen sin, bør 
fylkeskommunen legge til rette for det, og ikke ta bort en god løsning som sikrer flere et 
tilbud ved nærskolen. For det andre betyr det at karakterbasert opptak kommer til å gå 
ut over et lite fåtall. Dette fåtallet slår ikke ut på statistikken. Har man tenkt på det? Har 
samtlige posisjonspolitikere sittet på gruppemøtet og diskutert uten å snakke 
bekymringene fra høringene? Eller enda verre, har man snakket om høringssvarene og 
fortsatt bestemt seg for å gå for karakterbasert opptak? 

Jeg har i løpet av det siste året fått debattert fritt skolevalg med mange, mest av egen 
interesse. Vi kan ikke flytte russetiden, fordi elever har til vane å ha den på 17. mai. Vi 
kan ikke innføre anonym retting av prøver, for det er lærerne imot. Men vaner og 
lærernes mening har plutselig ingenting å si når det snakkes om inntaksordning. 

Nærskoleprinsippet er ikke perfekt, og i adressa kan vi for eksempel lese om Kaisa fra 
Stjørdal som sårt trengte et miljøskifte. Kaisa skrev at om hun hadde droppet ut hvis hun 
hadde måttet gått på nærskolen sin. Selv om leserinnlegget handlet om at 
nærskoleprinsippet var dårlig, er det egentlig et prakteksempel på hvor bra 
nærskoleprinsippet er, og hvilke hensyn det tar. Hun fikk unntak fra nærskoleprinsippet 
og kunne begynne på Katta. Fordi at de som trenger det mest kan unntas fra 
nærskoleprinsippet, og det er en bra ting. 

Men hvis vi ser på karakterbasert opptak: Hvor er unntakene for de som sårt trenger å 
kunne gå på nærskolen sin? Det vises ikke hensyn til de aller svakeste, som trenger 
forutsigbarhet og trygghet ved å gå på nærskolen sin. Skal det gå an å søke seg til 
nærskolen hvis man for eksempel har dårlige forutsetninger for å flytte på hybel? Videre 
kan vi se på hva som hadde skjedd med Kaisa om karakterbasert opptak hadde vært 
inntaksordningen da hun søkte. Hun hadde ikke fått unntak, og måtte i så fall ha gått på 
Malvik eller i Levanger. Selv om det er en fin by, kunne hun i verste fall endt opp på 
Steinkjer. Posisjonen tar friheten til de som trenger det mest, og gir den til de som har 
best forutsetninger for å klare seg. Og som eksempelet med Kaisa viser, fører ikke 
forslaget i praksis til mer frihet. 

På vegne av trønderske elever vil jeg takke alle som har kommet hit i dag, dere gjør en 
viktig jobb for oss. Vi har en tydelig beskjed: nærskoleprinsippet skal bestå! 

 

Victoria: Kjære fylkesordfører og kjære fylkesting 



  
 
 Trøndelag fylkeskommune 

Trööndelagen fylhkentjïelte 
  

side 7 av 54 

For cirka ett år sia møtte jeg dere for første gang i Trondheim, der jeg gratulert dere som 
nyvalgte og gjenvalgte fylkestingspolitikere. Da spurte jeg også om hvilket demokrati 
dere ønsket at Trøndelag skulle være, og spørsmålet kom på grunnlag av et stort ønske 
for møte- og talerett til UFU i andre folkevalgte organer. 

Fylkesordfører, vi i Ungdommens fylkesutvalg Trøndelag ønsker først og fremst å rette en 
stor takk til fylkesdirektøren for det arbeidet de har lagt ned, og den grundige 
utredningen de har gjort, som virkelig gjenspeilte seg i saksframlegget. Det var mer enn 
det vi torde å håpe på, og selv om vi skimtet lyset i enden av tunnelen når det gjaldt 
denne saken, visste vi også at det nesten var for godt til å være sant om alle i denne 
salen kunne stille seg bak fylkesdirektørens forslag til innstilling. 

Og virker det for godt til å være sant, så er det ofte det. For i fylkesutvalget ble det 
fremmet et forslag som gikk ut på å vedta taleretten, men fjerne appellen. Og da ble det, 
i motsetning til Gaute Grøtta Grav i "71 grader nord", alt annet enn hvilepuls i UFU-
Trøndelag. Da ble vi tatt tilbake til den prosessen vi hadde tidligere i år med en rekke 
telefonsamtaler, sending av e-poster og ekstraordinære møter. 

Appellen er for oss svært viktig, og dersom dere har lest skrivet dere har fått på e-post, 
så er appellen i seg selv viktigere for oss enn en eventuell talerett. Så lurer sikkert 
mange på hvorfor? Med appellen kan vi løfte opp dagsaktuelle saker, orientere 
fylkestinget om arbeidet vi gjør, og ikke minst løfte opp saker fra arbeidsprogrammet 
som ikke nødvendigvis sammenfaller med fylkestingets sakskart. På mange måter kan vi 
si at appellen ville blitt brukt hver gang, mens møtet og taleretten i konkrete saker, som 
for eksempel saken om inntaksordningen. Det betyr at hvis appellen faller bort, og 
taleretten kommer inn, er det flere fylkesting der UFU vil bli sittende bakerst i salen, uten 
nødvendigvis å ta ordet i en eneste sak, noe som for UFU og fylkestinget hadde vært 
veldig uheldig! 

Et godt og reelt eksempel er at UFU nylig har deltatt på en nasjonal felleskonferanse i 
Europas kulturhovedstad; Bodø! I stedet for å bruke appellen på å snakke om det vi 
snakker om i dag, kunne vi ha fortalt om konferansen og prosessen mot det som er 
planlagt å bli Bodøavtalen 2024. Og om noen ønsker å høre mer om konferansen og 
Bodøavtalen, kan dere gjerne komme bort til oss i løpet av dagen når dere har ledig tid. 
For om avtalen blir vedtatt, vil det være det viktigste dokumentet vi jobber ut fra etter 
arbeidsprogrammet, som selvfølgelig er viktigst. Poenget er at vi kunne spart det vi 
snakker om i dagens appeller til den bestemte saken er oppe, og nå heller brukt tiden på 
andre viktige saker og orienteringer. 
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Så skal det også sies at vi i fylkesdirektørens forslag ser nødvendigheten av at vi som 
organ må være enda mer påkoblet for å få behandlet sakene grundig før vi deretter kan 
bruke taleretten. Dette vil jo styrke UFU som organ på mange måter. Det gjelder også 
det vi i e-posten uttrykte som vårt andre ønske: Vi må i så fall koble oss tettere mot 
hovedutvalgene, noe som uansett blir viktig når det blir færre fylkesting. 
Kommunikasjonen mellom utvalgene i UFU og hovedutvalgene kommer til å bli viktig i 
tiden som kommer, og med vårt andre ønske vil utvalgene få et tettere samarbeid og 
innsyn i hverandres syn på ulike saker. 

Selv om ingen av partiene i dette rommet har gått til valg på verken det ene eller det 
andre, har vi forstått at det for mange partier er en prinsippsak. Noe vi forstår godt. 
Likevel er det frustrerende at flere finner den faglige vurderingen til fylkesdirektøren 
problematisk. 

For cirka ett år siden møtte jeg dere for første gang i Trondheim og gratulerte dere som 
nyvalgte fylkestingspolitikere. Da spurte jeg hva slags demokrati dere ønsket, og jeg var 
til og med så freidig at jeg spurte hvordan det ønskede demokratiet sammenligner med 
det gamle fylkestinget. Som sagt har resultatet vært mer enn vi torde å håpe på. Vi er 
rasjonelle nok til å forstå at ikke alle vil stille seg bak fylkesdirektørens forslag til 
innstilling. Vi hadde derfor et annet forslag som vårt andre ønske. Vi håper at flere 
partier finner dette ønsket interessant. Skulle det ende opp med å bli tredje- eller 
fjerdevalget, skal jeg ikke legge skjul på at vi blir skuffet, men vi skal likevel være 
takknemlige for det handlingsrommet vi får. For etter å ha jobbet med dette, tar vi 
ingenting for gitt. 

Går det ikke veien, er det kjipt, for vi har brukt tid. Og vi har brukt ressurser. Vi har gjort 
alt vi kan for å få dette i havn. Likevel, uavhengig av resultatet, er jobben vi har lagt ned 
i år langt fra forgjeves. For jeg tror at om det ikke blir møte- og talerett i dag, er det på 
mange måter et spørsmål om tid før det skjer. Her vet jeg at mange er uenige og tenker 
at nå må vi jo gi oss, for når det er så nært og ikke går, så går det vel aldri?Det er jeg 
ganske sikker på at folk sa i 2021 også. Men her står vi. Og vi har nådd mange seiere på 
veien hit. Dere har vært villige til å bruke tid på å vurdere en eventuell talerett. Dere har 
tatt dere tid til å møte oss både fysisk og digitalt for dialog. For ikke å snakke om 
fylkesdirektørens forslag til innstilling. Skulle det i fremtiden være et UFU som ønsker å 
ta opp kampen igjen, starter de på ingen måte fra bar bakke, for det er nå lagt et solid 
grunnlag. Så er det også lov å håpe at det en dag i fremtidens fylkesting sitter flere 
gamle UFU-medlemmer eller andre som forstår den prinsipielle verdien og effekten. 

Avslutningsvis vil jeg si at uavhengig av resultatet i dag, er vi takknemlige for tiden dere 
har lagt ned sammen med oss, telefonsamtalene, og fylkesdirektørens forslag til 
innstilling. Møte- og talerettssaken var oppe i 2021, og vi står her fortsatt, og har aldri 
vært så nær målstreken som vi er nå. Det kan hende vi blir skuffet i dag, men som sagt, 
blir det ikke i dag, lever vi i troen på at det bare er et tidsspørsmål. 

Tusen takk. 
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Appe l l  f ra  Samisk  u tva lg  

v/ leder i samisk utvalg Jenny-Krihke Bendiksen  
 

Gieries fylhkendigkien åejvie jïh gieries fylhkedigkie. Kjære fylkesordfører og kjære 
fylkesting! 

Temaet sannhet og forsoning er fortsatt i vinden, og jeg ønsker å seile på det temaet 
denne gangen også. 

6. desember i fjor ble det gjort et vedtak etter en interpellasjon fra Gjermund Eggen i 
SV. Vedtaket omhandler fylkeskommunens ansvar for den samiske kulturen og det 
samiske språket. I vedtaket i sak 16/23 ber Fylkestinget fylkesordføreren om å legge 
fram en sak i løpet av 2024 som tar utgangspunkt i rapporten fra sannhets- og 
forsoningskommisjonen. Saken og foreslåtte tiltak må være i tråd med 
samarbeidsavtalen mellom fylkeskommunen og og Sametinget. Denne saken er under 
forberedelse til fylkestinget i desember i år.  

Jeg er utrolig spent på denne saken, og jeg ønsker å gjøre dere oppmerksomme på den 
allerede nå. Jeg håper av hele mitt hjerte at hver og en av dere som sitter her jobber 
grundig med denne saken. For mange av dere så er dette nok en rapport som skal 
behandles, men for meg, min familie og min slekt, så er det historien og livene våre som 
ligger i rapporten. 

Sannhet- og forsoningskommisjonens rapport er meget omfattende, men jeg håper at 
dere leser dere opp på det som i det minste angår Trøndelag og det sørsamiske området. 
Mitt tips til dere er å gå inn i kommisjonsrapporten digitalt, også trykker dere Ctrl + f, 
som er søkefunksjonen. Søk gjerne på ord som «Trøndelag», «sørsamisk», «sørsamer» 
o.l. Da er det lettere å få et overblikk over det som angår Trøndelag og det sørsamiske 
området.  

Vi har allerede begynt å jobbe mer med sannhet og forsoning. I august så arrangerte vi 
Saemien tjåanghkoesijjie / Samisk møteplass. Da var temaene sannhet og forsoning, og 
hverdagsrasisme og samehets. Dette var to fine, men tunge dager. I utvalgsmøtet vårt i 
november så skal vi jobbe videre med Saemien tjåanghkoesijjie / Samisk møteplass til 
neste år. Jeg håper så mange som mulig har anledning til å delta på neste års 
konferanse!  

Jeg ønsker også å bruke anledningen til å snakke om årsrapporten for elev- lærling- og 
mobbeombudet i Trøndelag 2023-2024. Vi behandlet denne saken i utvalgsmøtet vårt i 
september. I årsrapporten vektlegges fellesskapets rolle i å forme identiteten til barn og 
unge, og viktigheten av inkludering og medvirkning i skolen. Dette punktet går hånd i 
hånd med sannhet og forsoning. I denne saken kom vi derfor med et forslag som 
oppfordrer mobbeombudet og elev- og lærlingombudet om å synliggjøre hvordan det 
jobbes med diskriminering av minoriteter i kommende rapporter. Men dessverre forfalt 
dette forslaget da dere stemte i går.  

Jeg ønsker også å bruke anledningen til å kommentere saken som omhandler søknad om 
regionale utviklingsmidler, Namdal regionråd, Revitalisering av fotefar mot nord. 
Fylkesutvalget behandlet denne saken 1. oktober, som sak 204/24. Da ble et 
tilleggsforslag vedtatt, som ble fremmet av Bente Estil (A) på vegne av A, SV og KrF. 
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Tilleggsforslaget sier at Fylkesutvalget støtter samisk utvalg sin oppfordring om at 
fylkeskommunen henstiller Namdal regionråd om mer synliggjøring av det samiske i 
Fotefar prosjektene. Dette med bakgrunn i at prosjektet startet på 90-tallet og at 
sannhet- og forsoningskommisjonen har påpekt usynliggjøring av det samiske. 

Jeg er veldig glad for at dette ble vedtatt. Dette er et av små steg i riktig retning for mer 
samisk synliggjøring.  

Når jeg først snakker om museer, så ønsker jeg også å snakke om saken Historienes 
Trøndelag – orientering om status for arbeidet. Vi behandlet denne saken på 
utvalgsmøtet 18. september, Hovedutvalget for kultur behandlet saken 25. september, 
og fylkesutvalget skal behandle denne saken 29. oktober. 

I denne saken ser Samisk utvalg at det er et behov for å styrke kunnskapen om samiske 
forhold blant museene i Trøndelag. Museene har tydelig signalisert at kompetanse på 
dette finns på Saemien Sijte, men at det mangler ressurser. Dette har Saemien Sijte 
påpekt i sitt budsjettbehov sendt fylkeskommunen i vår. Vi ber fylkeskommunen jobbe 
for å styrke grunnfinansieringen til Saemien Sijte og andre samiske institusjoner, slik at 
de bedre kan bidra med kompetanse også til de andre trønderske museene. 

Med dette ferskt i minne så vil jeg si at Samisk utvalg ønsker å være på banen i de 
sakene som angår museene. 

Nå har jeg vært leder i utvalget i nesten ett år, og jeg ser at det samiske perspektivet er 
inkludert og nevnt i mye, og dette er en bra start! Dette er et fundament vi må bygge 
videre på for at Trøndelag fylkeskommune skal kunne utvikle seg som et samisk 
forvaltningsfylke.  

Jeg vil også påminne dere om at det er Samisk språkuke – Gïelevåhkoe i neste uke. 
Målet med Samisk språkuke er å løfte statusen til de samiske språkene, og øke kunnskap 
om samiske språk og kultur i hele samfunnet. Nettopp denne uka skal de samiske 
språkene høres og synes over alt. 

I den anledning vil jeg oppfordre dere til å synliggjøre det samiske språket litt ekstra i 
neste uke, enten det er på jobben deres, i politiske møter eller på sosiale medier. 
Kanskje kan dere si «Buerie biejjie», som betyr hei. Kanskje dere kan skrive «Buerie 
båeteme» i en møteinnkallelse, som betyr velkommen. Eller så kan dere stikke innom et 
arrangement i nærheten, som arrangeres i anledning språkuka.  

Jeg vil også orientere om at fylkeskommunen legger ut små videoklipp av samiske ord 
hver dag i neste uke. Gjerne se på disse videoene og del de videre! 

Til slutt vil jeg si at Samisk utvalg er glad for at UFU har benyttet anledningen til å holde 
appell hver gang. Dette har vært til stor inspirasjon. Jeg vil også si som leder i samisk 
utvalg, at vi er glade for at vi har muligheten til å holde appell.  

Jïjnjh gæjhtoeh / Tusen takk. 
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Saker  t i l  behand l ing   

86/24  Godk jenn ing  av  innka l l i ng  og  saks l i s te  

 
Fylkestingets vedtak  
Innkalling og saksliste godkjennes. 
 
 
Behandling 
Sakene ble lagt ut i DigDem og på fylkeskommunens hjemmeside 4. oktober. 7. oktober 
ble det ettersendt et nytt notat fra fylkesdirektøren i sak 98/24. 

 
 
Votering 
Fylkesdirektørens innstilling Enstemmig vedtatt 

 
 

Fylkesdirektørens innstilling:  
 
Innkalling og saksliste godkjennes. 
 
 
[Lagre vedtak]  
 
 
 
 
 

87/24  Godk jenn ing  av  p ro toko l l  f ra  møte  i  
f y l kes t inge t  11 . -13 .  jun i  2024  

 
Fylkestingets vedtak  
Fylkestinget godkjenner protokoll fra møte i fylkestinget 11.-13. juni 2024 
 
 
 
 
Votering 
Fylkesdirektørens innstilling Enstemmig vedtatt 
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Fylkesdirektørens innstilling: 
 
Fylkestinget godkjenner protokoll fra møte i fylkestinget 11.-13. juni 2024 
 
 
[Lagre vedtak]  
 
 
 
 
 

88/24  Rappor t  f ra  fo rva l tn ingsrev i s jon  -  
Inves te r inger  og  ved l i keho ld  av  ku l tu rbygg  

 
Fylkestingets vedtak  

1. Fylkestinget ber fylkesdirektøren operasjonalisere tiltak forankret i, eller med 
utgangspunkt i, kulturstrategien Balansekunst i hele organisasjonen. Gjelder 
området kulturbygg. 

2. Fylkestinget ber fylkesdirektøren om å sørge for en tilstrekkelig dialog med 
involverte aktører. 

3. Fylkestinget ber fylkesdirektøren om å endre retningslinjene for tildeling av midler 
slik at de samsvarer med forventninger i kulturstrategien. 

4. Fylkestinget ber fylkesdirektøren orientere kontrollutvalget om status for 
oppfølging av punkt 1-3 til kontrollutvalget innen utgangen mai 2025. 

 
 
Behandling 
 

Alternativt forslag fra Bente Estil (A) på vegne av A: 
Nytt punkt 1 
Fylkestinget ber fylkesdirektøren operasjonalisere tiltak forankret i, eller med 
utgangspunkt i, kulturstrategien Balansekunst i hele organisasjonen. Gjelder området 
kulturbygg. 

 
Votering 
Kontrollutvalgets innstilling unntatt pkt. 1. Enstemmig vedtatt 

 
Alternativ votering:   

• Kontrollutvalgets innstilling punkt 1 Ingen stemmer 
• Alternativt forslag fra Bente Estil 

(A) 
Enstemmig vedtatt 
 

•  Forslag fra Bente Estil ble vedtatt 
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Kontrollutvalgets innstilling: 
1. Fylkestinget ber fylkesdirektøren om å operasjonalisere tiltak i kulturstrategien i 

hele organisasjonen. 
2. Fylkestinget ber fylkesdirektøren om å sørge for en tilstrekkelig dialog med 

involverte aktører. 
3. Fylkestinget ber fylkesdirektøren om å endre retningslinjene for tildeling av 

midler slik at de samsvarer med forventninger i kulturstrategien. 
4. Fylkestinget ber fylkesdirektøren orientere kontrollutvalget om status for 

oppfølging av punkt 1-3 til kontrollutvalget innen utgangen mai 2025. 
 
 
 
[Lagre vedtak]  
 
 
 
 

89/24  Fe l l es  å rs rappor t  f ra  ombuds t jenes ten ;  
mobbeombudet ,  e l ev -  og  lær l ingombudet  sko leåre t  
2023/24  

 
Fylkestingets vedtak  

1. Den felles årsrapporten fra mobbeombudet, elev- og lærlingombudet tas til 
orientering. 

2. Fylkesdirektøren utarbeider en egen sak i løpet av første halvår 2025 som 
omhandler en mulig omorganisering til en felles ombudstjeneste. 

 
 
Behandling 

Tilleggsforslag fra Siv Furunes (SV) på vegne av SV, KrF, R, A, Letnes 
Ødegaard (Uavh.): 
Fylkestinget oppfordrer mobbeombudet og elev- og lærlingeombudet om å 
synliggjøre hvordan det jobbes med diskriminering av minoriteter i kommende 
årsrapporter. 

 
Tilleggsforslag fra Hanne Lise Fahsing (R) på vegne av R, KrF, SV, A, 
Letnes Ødegaard (Uavh.): 
Fylkestinget oppfordrer mobbeombudet og elev- og lærlingeombudet om å synliggjøre 
hvordan det jobbes med saker og omfanget av seksuell trakassering i kommende 
årsrapporter. 

 
Votering 
Fylkesutvalgets innstilling Enstemmig vedtatt 

 



  
 
 Trøndelag fylkeskommune 

Trööndelagen fylhkentjïelte 
  

side 14 av 54 

Tilleggsforslag fra Siv Furunes (SV) For: 27 stemmer (A, SV, R, KrF, Svein 
Otto Nilsen fra Pp), Letnes Ødegård 
(Uavh.))) 
Mot: 32 stemmer (H, Sp, FrP, MDG, V, 
INP, PPer J. Ervik fra Pp), Reinås (Uavh.)) 
 
Forslaget falt 

Tilleggsforslag fra Hanne Lise Fahsing (R) For: 27 stemmer (A, SV, R, KrF, Svein 
Otto Nilsen fra Pp), Letnes Ødegård 
(Uavh.)) 
Mot: 32 stemmer (H, Sp, FrP, MDG, V, 
INP, PPer J. Ervik fra Pp), Reinås (Uavh.)) 
 
Forslaget falt 
 

 
 

Fylkesutvalgets innstilling: 
1. Den felles årsrapporten fra mobbeombudet, elev- og lærlingombudet tas til 

orientering. 
2. Fylkesdirektøren utarbeider en egen sak i løpet av første halvår 2025 som 

omhandler en mulig omorganisering til en felles ombudstjeneste. 
 
 
[Lagre vedtak]  
 
 
 
 
 
 
 

90/24  Års rappor t  Lær l ingerådet  2023-2024  

 
Fylkestingets vedtak  
Fylkestinget tar årsrapporten fra Lærlingerådet til orientering.  
 
 
 
 
Votering 
Hovedutvalg for utdanning sin innstilling Enstemmig vedtatt 
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Hovedutvalg for utdanning sin innstilling 
Fylkestinget tar årsrapporten fra Lærlingerådet til orientering.  
 
 
[Lagre vedtak]  
 
 
 
 
 
 
 

91/24  Oppfø lg ing  av  ved tak  fa t te t  av  f y lkes t inge t ,  
rappor t  høs t  2024  

 
Fylkestingets vedtak  
Fylkestinget tar fremlagte rapporter over oppfølging av vedtak fattet av fylkestinget til 
orientering. 
 
 
 
 
 
Votering 
Fylkesutvalgets innstilling Enstemmig vedtatt 

 
 

Fylkesutvalgets innstilling: 
Fylkestinget tar fremlagte rapporter over oppfølging av vedtak fattet av fylkestinget til 
orientering. 
 
 
[Lagre vedtak]  
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92/24  Oppfø lg ing  av  ved tak  i  r eg iona l  p lans t ra teg i  
2024-2027  

 
Fylkestingets vedtak  

1. Fylkestinget legger følgende til grunn for videre arbeid med de ulike planene og 
strategiene: 

a. Trøndelagsplanen: Egen sak om videre arbeid legges fram for fylkestinget i 
november. 

b. Regional plan for arealbruk med tilhørende handlingsprogram:  
i. Handlingsprogram rulleres høsten 2024. 
ii. Evaluering og rullering av regional plan for arealbruk gjennomføres 

og behandles politisk i 2026. 
c. Regional plan for Dovrefjellområdet med tilhørende handlingsprogram:  

i. Rullering av plan og handlingsprogram planlegges i samarbeid med 
Innlandet og Møre og Romsdal fylkeskommuner, og legges fram 
som egen sak for fylkestinget.  

d. Regional plan for Forollhogna med tilhørende handlingsprogram:  
i. Rullering av plan og handlingsprogram gjennomføres i samarbeid 

med Innlandet fylkeskommune.  
ii. Gjeldende plan som har tidshorisont til 2025 forlenges inntil planen 

er rullert.  
e. Regional strategi for beredskap og klimaomstilling og handlingsplan 

beredskap: 
i. Klimaomstillingsstrategien endres til en klima- og 

beredskapsstrategi som omfatter klimaberedskap (klimasårbarhet 
og -risiko), og oppdateres i løpet av 2025 på disse temaene og 
legges fram for politisk behandling.  

ii. Handlingsplan for klimaomstilling tar inn aktuelle tiltak knyttet til 
klimarisiko og -sårbarhet. 

iii. Strategi/ plan for samfunnssikkerhet vurderes nærmere og 
utarbeides i 2026.  

iv. Plan for beredskap for fylkeskommunens tjenester vurderes som en 
del av arbeidet med å utvikle fylkeskommunens 
sikkerhetsorganisasjon.  

v. Tiltakene i strategien og handlingsplanen må være basert på en 
kost/nyttevurdering, der det tydelig fremgår kostnad pr. tonn 
redusert CO2 og at man prioriterer de tiltak som gir størst effekt pr. 
investert krone. 

f. Handlingsplan for Trondheimsfjorden:  

I arbeidet med handlingsplanen skal i første fase fokusere på å utvikle et 
forpliktende samarbeid med aktuelle samarbeidspartnere og en organisering som 
kan ivareta overvåkingsprogram for Trondheimsfjorden og finansiering av dette  

i. Fylkestinget ber fylkesdirektøren forberede en sak hvor man tar 
sikte på en handlingsplan for Trondheimsfjorden, sammen med alle 
vertskommunene rundt fjorden, og andre relevante aktører.  
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ii. Fylkestinget ber også om at saken inneholder en vurdering av 
hvordan man i handlingsplanen kan ivareta villaksens levekår, og 
vassdragenes betydning for totalmiljøet i fjorden.  

iii. Saken fremmes i løpet av første halvår 2025 og må inneholde 
fremdriftsplan for utarbeidelse av handlingsplanen, 
samarbeidspartnere, omfang og økonomi.  

iv. Den endelige handlingsplanen skal ha forslag til konkrete tiltak som 
forbedrer de negative forhold som Trondheimsfjordrapporten peker 
på.  

v. Fylkestinget er opptatt av at man i første utgave av planen tar for 
seg lavterskeltiltak som er enkle å iverksette, og at man får effekt 
så raskt som mulig. Fylkestinget mener det bør være et mål at 
planen er klar til bruk i slutten av 2026. 

g. Energistrategi mot 2050 med tilhørende handlingsplaner:  
i. Overordnet handlingsplan for energiomstilling fram mot 2030 

inkluderes i strategien, blant annet med fokus på ny teknologi, nye 
forretningsmodeller og nye samarbeidsformer for energiomstilling i 
transportsektoren og byggesektoren. 

h. Plan for film og øvrige audiovisuelle uttrykk:  
i. Plan for film og øvrige audiovisuelle uttrykk gjennomføres som en 

egen planprosess og ikke som del av kulturstrategien Balansekunst, 
men som en handlingsplan under Balansekunst.  

i. Verdiskapingsstrategien med tilhørende handlingsplan:  
i. Verdiskapingsstrategien rulleres med en ambisjon om å beholde 

dagens strategiske grep. Dersom evaluering og oppdatert 
kunnskapsgrunnlag tilsier en større revisjon legges dette fram for 
politisk behandling første kvartal 2025. 

ii. En forlengelse av tidshorisonten for strategien vurderes nærmere 
som en del av rulleringsarbeidet, slik at den får en lengre varighet 
enn 4 år. 

j. Strategi for internasjonalt arbeid:  
i. Det utarbeides en egen strategi for det internasjonale arbeidet i 

tråd med vedtak gjort på fylkestinget i juni 2024 
ii. Strategien legges fram for fylkestinget til behandling i 2025 og skal 

omhandle fylkeskommunens intensjoner med dette arbeidet og 
deltakelse i det internasjonale samarbeidet 

iii. Verdiskapingsstrategien med tilhørende handlingsplan skal ivareta 
den internasjonale dimensjonen i verdiskapingsarbeidet. 

k. Regional plan for friluftsliv, vilt og innlandsfisk: 
i. I lys av at klima og natur er ett av hovedsatsingsområdene i 

regional planstrategi 2024-2027 foreslås hovedfokus på bærekraftig 
bruk og ivaretakelse av viktige naturområder. Tiltak som styrker 
dette legges inn som tema i rullering av regional plan for arealbruk 
med tilhørende handlingsprogram.  

ii. Behovet for kunnskapsgrunnlag om temaene friluftsliv, vilt og 
innlandsfisk løftes som tiltakspunkter i handlingsprogram for 
regional plan for arealbruk.  

iii. Friluftsliv, vilt og innlandsfisk løftes også som tema inn i arbeidet 
med rullering av øvrige planer og strategier, herunder regional 
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vannforvaltningsplan, strategi for verdiskaping og kulturstrategien 
Balansekunst.  

iv. En eventuell planprosess for en regional plan eller strategi på dette 
området igangsettes i 2026.  

l. I planverk skal Trøndelag fylkeskommune støtte målsetningen om utvikling 
av oppdrettsbransjen, og i samarbeid med næringsaktørene, Norsk Sjømat 
og relevante interesseorganisasjoner bidra for å nærme seg målet om null 
lus, null utslipp og null rømming fra oppdrettsnæringen innen 2030. 

 

2. Fylkestinget tar for øvrig informasjonen om status for planarbeidet til orientering. 
 
Behandling 

Alternativt forslag fra Tommy Reinås (Uavh) på vegne av Tommy Reinås, 
H, MDG, Pp, Sp, V og FrP: 

Internasjonal strategi 

Nytt punkt 1J: 

Strategi for internasjonalt arbeid: Det utarbeides en egen strategi for det 
internasjonale arbeidet i tråd med vedtak gjort på fylkestinget i juni 2024 
Strategien legges fram for fylkestinget til behandling i 2025 og skal omhandle 
fylkeskommunens intensjoner med dette arbeidet og deltakelse i det 
internasjonale samarbeidet. Verdiskapingsstrategien med tilhørende 
handlingsplan skal ivareta den internasjonale dimensjonen i 
verdiskapingsarbeidet. 

 
Alternativt forslag fra Tommy Reinås (Uavh) på vegne av Tommy Reinås, 
H, Pp, MDG , Sp, V og FrP: 

Trondheimsfjordprosjektet 

Nytt punkt 1F  

i) Arbeidet med handlingsplanen skal i første fase fokusere på å utvikle et 
forpliktende samarbeid med aktuelle samarbeidspartnere og en organisering som 
kan ivareta overvåkingsprogram for Trondheimsfjorden og finansiering av dette 
 
Ii)Fylkestinget ber fylkesdirektøren forberede en sak hvor man tar sikte på en 
handlingsplan for Trondheimsfjorden, sammen med alle vertskommunene rundt 
fjorden, og andre relevante aktører.  
 
iii) Fylkestinget ber også om at saken inneholder en vurdering av hvordan man i 
handlingsplanen kan ivareta villaksens levekår, og vassdragenes betydning for 
totalmiljøet i fjorden. Iv Saken fremmes i løpet av første halvår 2025 og må 
inneholde fremdriftsplan for utarbeidelse av handlingsplanen, 
samarbeidspartnere, omfang og økonomi.  
 
iv) Den endelige handlingsplanen skal ha forslag til konkrete tiltak som forbedrer 
de negative forhold som Trondheimsfjordrapporten peker på.  
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v) Fylkestinget er opptatt av at man i første utgave av planen tar for seg 
lavterskeltiltak som er enkle å iverksette, og at man får effekt så raskt som mulig. 
Fylkestinget mener det bør være et mål at planen er klar til bruk i slutten av 2026 

 
Tilleggsforslag fra Tommy Reinås (Uavh) på vegne av Tommy Reinås, H, 
Pp, MDG, Sp, V og FrP: 

Nytt punkt 1l: Akvakultur 

I planverk skal Trøndelag fylkeskommune støtte målsetningen om utvikling av 
oppdrettsbransjen, og i samarbeid med næringsaktørene, Norsk Sjømat og 
relevante interesseorganisasjoner bidra for å nærme seg målet om null lus, null 
utslipp og null rømming fra oppdrettsnæringen innen 2030. 

 

Tilleggsforslag fra Maria Alseth (Frp) på vegne av Frp: 

Nytt punkt under e: 

v) Tiltakene i strategien og handlingsplanen må være basert på en 
kost/nyttevurdering, der det tydelig fremgår kostnad pr. tonn redusert CO2 og at 
man prioriterer de tiltak som gir størst effekt pr. investert krone 

 

 
Votering 
Fylkesutvalgets innstilling uten pkt. 1j og 
1f 

Enstemmig vedtatt 

Alternativ votering:  
• Innstillingen punkt 1j 25 stemmer (A, SV, Fahsing fra R, KrF, 

Letnes Ødegård (Uavh.)) 
• Forslag fra Tommy Reinås (Uavh.) 

Internasjonal strategi 
34 stemmer (H, Sp, FrP, MDG, V, Reinås 
(Uavh.), INP, Pp, Opdal fra R) 

 Forslag fra Tommy Reinås ble vedtatt 
Alternativ votering:   

• Innstillingen punkt 1f 18 stemmer (A, KrF) 
• Forslag fra Tommy Reinås (Uavh.) 

Trondheimsfjordprosjektet 
41 stemmer (H, Sp, FrP, MDG, V, INP, Pp, 
SV, R, Reinås (Uavh.) og Letnes Ødegård 
(Uavh.)) 

 Forslag fra Tommy Reinås ble vedtatt 
Tilleggsforslag fra Tommy Reinås (Uavh.) 
Nytt punkt 1l: Akvakultur 

For: 52 stemmer (H, Sp, FrP, MDG, V, 
INP, Pp, A, KrF, Reinås (Uavh.), Letnes 
Ødegård (Uavh.)) 
Mot: 7 stemmer (SV, R) 
 
Forslaget ble vedtatt 

Tilleggsforslag fra Maria Alseth (Frp) 
Nytt punkt under e: 

For: 33 stemmer (H, Sp, FrP, MDG, V, 
INP, Pp, Reinås (Uavh.)) 
Mot: 26 stemmer (A, SV, R, KrF, Letnes 
Ødegård (Uavh.)) 
 
Forslaget ble vedtatt 
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Fylkesutvalgets innstilling: 
 

1. Fylkestinget legger følgende til grunn for videre arbeid med de ulike planene og 
strategiene: 

a. Trøndelagsplanen: Egen sak om videre arbeid legges fram for fylkestinget i 
november. 

b. Regional plan for arealbruk med tilhørende handlingsprogram:  
i. Handlingsprogram rulleres høsten 2024. 
ii. Evaluering og rullering av regional plan for arealbruk gjennomføres 

og behandles politisk i 2026. 
c. Regional plan for Dovrefjellområdet med tilhørende handlingsprogram:  

i. Rullering av plan og handlingsprogram planlegges i samarbeid med 
Innlandet og Møre og Romsdal fylkeskommuner, og legges fram 
som egen sak for fylkestinget.  

d. Regional plan for Forollhogna med tilhørende handlingsprogram:  
i. Rullering av plan og handlingsprogram gjennomføres i samarbeid 

med Innlandet fylkeskommune.  
ii. Gjeldende plan som har tidshorisont til 2025 forlenges inntil planen 

er rullert.  
e. Regional strategi for beredskap og klimaomstilling og handlingsplan 

beredskap: 
i. Klimaomstillingsstrategien endres til en klima- og 

beredskapsstrategi som omfatter klimaberedskap (klimasårbarhet 
og -risiko), og oppdateres i løpet av 2025 på disse temaene og 
legges fram for politisk behandling.  

ii. Handlingsplan for klimaomstilling tar inn aktuelle tiltak knyttet til 
klimarisiko og -sårbarhet. 

iii. Strategi/ plan for samfunnssikkerhet vurderes nærmere og 
utarbeides i 2026.  

iv. Plan for beredskap for fylkeskommunens tjenester vurderes som en 
del av arbeidet med å utvikle fylkeskommunens 
sikkerhetsorganisasjon.  

f. Handlingsplan for Trondheimsfjorden:  
i. Arbeidet med handlingsplanen skal i første fase fokusere på å 

utvikle et forpliktende samarbeid med aktuelle samarbeidspartnere 
og en organisering som kan ivareta overvåkingsprogram for 
Trondheimsfjorden og finansiering av dette.  

g. Energistrategi mot 2050 med tilhørende handlingsplaner:  
i. Overordnet handlingsplan for energiomstilling fram mot 2030 

inkluderes i strategien, blant annet med fokus på ny teknologi, nye 
forretningsmodeller og nye samarbeidsformer for energiomstilling i 
transportsektoren og byggesektoren. 

h. Plan for film og øvrige audiovisuelle uttrykk:  
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i. Plan for film og øvrige audiovisuelle uttrykk gjennomføres som en 
egen planprosess og ikke som del av kulturstrategien Balansekunst, 
men som en handlingsplan under Balansekunst.  

i. Verdiskapingsstrategien med tilhørende handlingsplan:  
i. Verdiskapingsstrategien rulleres med en ambisjon om å beholde 

dagens strategiske grep. Dersom evaluering og oppdatert 
kunnskapsgrunnlag tilsier en større revisjon legges dette fram for 
politisk behandling første kvartal 2025. 

ii. En forlengelse av tidshorisonten for strategien vurderes nærmere 
som en del av rulleringsarbeidet, slik at den får en lengre varighet 
enn 4 år. 

j. Strategi for internasjonalt arbeid:  
i. Det utarbeides ikke en egen strategi for det internasjonale arbeidet. 
ii. Det internasjonale arbeidet styrkes i eksisterende overbyggende 

strategier med tilhørende handlingsplaner. 
iii. Verdiskapingsstrategien med tilhørende handlingsplan skal ivareta 

den internasjonale dimensjonen i verdiskapingsarbeidet. 
k. Regional plan for friluftsliv, vilt og innlandsfisk: 

i. I lys av at klima og natur er ett av hovedsatsingsområdene i 
regional planstrategi 2024-2027 foreslås hovedfokus på bærekraftig 
bruk og ivaretakelse av viktige naturområder. Tiltak som styrker 
dette legges inn som tema i rullering av regional plan for arealbruk 
med tilhørende handlingsprogram.  

ii. Behovet for kunnskapsgrunnlag om temaene friluftsliv, vilt og 
innlandsfisk løftes som tiltakspunkter i handlingsprogram for 
regional plan for arealbruk.  

iii. Friluftsliv, vilt og innlandsfisk løftes også som tema inn i arbeidet 
med rullering av øvrige planer og strategier, herunder regional 
vannforvaltningsplan, strategi for verdiskaping og kulturstrategien 
Balansekunst.  

iv. En eventuell planprosess for en regional plan eller strategi på dette 
området igangsettes i 2026.  

 

2. Fylkestinget tar for øvrig informasjonen om status for planarbeidet til orientering. 
 

 
 
 
[Lagre vedtak]  
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93/24  Ter t i a l rappor t  pe r  31 .08 .2024  

1. Fylkestinget vedtar følgende endringer i driftsbudsjettet: 
Fylkestingets vedtak  

 
 
1. Fylkestinget vedtar følgende endringer i investeringsbudsjettet: 
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3. Fylkestinget vedtar å redusere bruk av lån med 40 865 000 kroner til egne 
investeringer. Ny ramme for årets låneopptak blir etter dette inntil 1 396 098 000 
kroner i 2024. 
 

4. Fylkestinget vedtar å bruke 4 000 000 kroner fra disposisjonsfond til å øke 
aksjekapitalen til Sportstunet AS ved en emisjon.  
 

5. Fylkestinget tar for øvrig Tertialrapport per 31.08.2024 til orientering. 

For fylkestinget er det viktig å presisere at det ikke er tatt stilling til et Et CHP-anlegg 
(Combined Heat and Power), på Sandmoen. Et slikt anlegg er et kraftvarmeanlegg, som 
produserer både elektrisk energi og varme samtidig. Denne kombinerte prosessen gir 
høyere total energieffektivitet. Slike anlegg kan benytte ulike energikilder som naturgass, 
biomasse, avfall eller biogass som drivstoff. CHP-anlegg brukes ofte i 
fjernvarmesystemer eller på steder hvor både elektrisitet og varme er nødvendige. 
Fylkestinget vil at det skal arbeide videre med en løsning som ikke utløser en slik 
investering på Sandmoen 
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Behandling 

Tilleggsforslag fra Tomas Iver Hallem (Sp) på vegne av Sp, H, MDG, Frp, 
V, Tommy Reinås (Uavh.) 
 
Verbalforslag: 
For fylkestinget er det viktig å presisere at det ikke er tatt stilling til et Et CHP-
anlegg (Combined Heat and Power), på Sandmoen. Et slikt anlegg er et 
kraftvarmeanlegg, som produserer både elektrisk energi og varme samtidig. 
Denne kombinerte prosessen gir høyere total energieffektivitet. Slike anlegg kan 
benytte ulike energikilder som naturgass, biomasse, avfall eller biogass som 
drivstoff. CHP-anlegg brukes ofte i fjernvarmesystemer eller på steder hvor både 
elektrisitet og varme er nødvendige. Fylkestinget vil at det skal arbeide videre 
med en løsning som ikke utløser en slik investering på Sandmoen 

 
Votering 
Fylkesutvalgets innstilling Enstemmig vedtatt 
Tilleggsforslag fra Tomas Iver Hallem (Sp) For: 48 stemmer: (Sp, A, H, Frp, V, 

Werket Ghanizadeh (MDG), Pp, INP, 
Tommy Reinås (Uavh.) og Letnes Ødegård 
(Uavh.)) 
Mot: 9 stemmer (SV, R, Fust Sæternes fra 
MDG, KrF) 
 
Forslaget ble vedtatt 

 
 
Fylkesutvalgets innstilling: 
 
1.  Fylkestinget vedtar følgende endringer i driftsbudsjettet: 
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2. Fylkestinget vedtar følgende endringer i investeringsbudsjettet:  
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3. Fylkestinget vedtar å redusere bruk av lån med 40 865 000 kroner til egne 
investeringer. Ny ramme for årets låneopptak blir etter dette inntil 1 396 098 000 
kroner i 2024. 
 

4. Fylkestinget vedtar å bruke 4 000 000 kroner fra disposisjonsfond til å øke 
aksjekapitalen til Sportstunet AS ved en emisjon.  
 

5. Fylkestinget tar for øvrig Tertialrapport per 31.08.2024 til orientering. 

 

 
 
[Lagre vedtak]  
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94/24  Konseptva lgu t redn ing  (KVU)  fo r  ny t t  
museum fo r  kuns t  og  fo rm i  T rondhe im -  rev ider t  
e t te r  ved tak  i  T rondhe im kommune  

 
Fylkestingets vedtak  

1) Fylkestinget tar Konseptvalgutredning (KVU) for nytt museum kunst og form i 
Trondheim – revidert versjon 3. juni 2024 til etterretning. 

2) Fylkestinget vedtar at den reviderte konseptvalgutredningen skal kvalitetssikres 
gjennom KS1 i tråd med føringer gitt i statens rundskriv R-108/23. Konseptvalg 
fattes etter at KS1 er ferdig. 

3) Fylkestinget ber fylkesdirektøren om å gå i samarbeid med Trondheim kommune 
og Museene i Sør-Trøndelag for videre prosjektorganisering. Fylkestinget ber om 
at det tas videre initiativ på tvers av politiske nivåer for å arbeide med en 
bærekraftig økonomisk modell som sikrer at prosjektet kan realiseres. 

4) Fylkestinget ber om at det tas videre initiativ på tvers av politiske nivåer for å 
arbeide med en bærekraftig økonomisk modell som sikrer at prosjektet kan 
realiseres. 

 
 
Behandling 

Alternativt forslag fra Mats Henriksen (Frp) på vegne av Frp: 

Alternativt forslag til pkt. 2 

Fylkestinget vedtar at det kun gås videre med alternativ K0. Dermed er det ikke 
grunn for at revidert konseptvalgutredning (KVU) sendes til videre kvalitetssikring 
(KS1), da investeringen ikke vil overstige en milliard kroner. 

 

Tilleggsforslag fra Jan Grønningen (H) på vegne av H, Tommy Reinås 
(Uavh.), MDG, Sp, Pp, V: 

Tillegg til punkt 3. 

Fylkestinget ber om at det tas videre initiativ på tvers av politiske nivåer for å 
arbeide med en bærekraftig økonomisk modell som sikrer at prosjektet kan 
realiseres. 

 

Votering 
Hovedutvalg for kultur sin innstilling, 
punkt 1 og 3 

Enstemmig vedtatt 

Alternativ votering:   
• Innstillingens punkt 2 55 stemmer (H, Sp, MDG, V, INP, Pp, A, 

KrF, SV, R, Reinås (Uavh.) og Letnes 
Ødegård (Uavh.)) 

• Alternativt forslag fra Mats 
Henriksen (Frp) 

4 stemmer (Frp) 
 
Innstillingen ble vedtatt 

Tilleggsforslag fra Jan Grønningen (H) Enstemmig vedtatt 
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Hovedutvalg for kultur sin innstilling: 
1) Fylkestinget tar Konseptvalgutredning (KVU) for nytt museum kunst og form i 

Trondheim – revidert versjon 3. juni 2024 til etterretning. 
2) Fylkestinget vedtar at den reviderte konseptvalgutredningen skal kvalitetssikres 

gjennom KS1 i tråd med føringer gitt i statens rundskriv R-108/23. Konseptvalg 
fattes etter at KS1 er ferdig. 

3) Fylkestinget ber fylkesdirektøren om å gå i samarbeid med Trondheim kommune 
og Museene i Sør-Trøndelag for videre prosjektorganisering. 

 
 
[Lagre vedtak]  
 
 
 
 
 
 
 

95/24  S t ra teg i sk  samarbe id  med  B ib l i o tek24  
g jennom KS  D ig i ta le  Fe l l es t jenes te r  AS  

 
Fylkestingets vedtak  
1) Strategisk samarbeid med Bibliotek24 gjennom KS Digitale Fellestjenester AS vedtas. 
2) Trøndelag fylkeskommunes kostnad dekkes innenfor eksisterende budsjettrammer. 
 
 
 
 
Votering 
Hovedutvalg for kultur sin innstilling Enstemmig vedtatt 

 
 

Hovedutvalg for kultur sin innstilling 
1) Strategisk samarbeid med Bibliotek24 gjennom KS Digitale Fellestjenester AS vedtas. 
2) Trøndelag fylkeskommunes kostnad dekkes innenfor eksisterende budsjettrammer. 
 
 
[Lagre vedtak]  
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96/24  Møte -og  ta le re t t  f o r  ungdommens  
fy lkesu tva lg  (UFU)  i  andre  fo lkeva lg te  o rganer  

 
Fylkestingets vedtak  

1. Fylkestinget vedtar en begrenset møte- og talerett for medlemmer av 
ungdommens fylkesutvalg i hovedutvalgene. Innlegg skal holdes i forkant av 
behandling av den enkelte sak og må avtales med møteleder i forkant. 
 
2. Fylkestinget vedtar at appellordningen i fylkestingets møter videreføres. 
 
3. Fylkestinget ber fylkesdirektøren å revidere forretningsordenen i tråd med 
vedtaket 

 
 
Behandling 
 

Alternativt forslag fra Lars Myhr Sandlund (Sp) på vegne av Sp, H, Pp, V: 

1. Fylkestinget vedtar en begrenset møte- og talerett for medlemmer av 
ungdommens fylkesutvalg i hovedutvalgene. Innlegg skal holdes i forkant av 
behandling av den enkelte sak og må avtales med møteleder i forkant. 
 
2. Fylkestinget vedtar at appellordningen i fylkestingets møter videreføres. 
 
3. Fylkestinget ber fylkesdirektøren å revidere forretningsordenen i tråd med 
vedtaket 

 
Alternativt forslag fra Mats Henriksen (Frp) på vegne av Frp:  

Dagens ordning med appeller videreføres. Ungdommens fylkesutvalg gis ikke 
særskilt tale – og møterett i hovedutvalgsmøter eller fylkestingsmøter. 

 

Alternativt forslag fra Rakel Trondal (SV) på vegne av SV, KrF, A, R: 

Stryke punkt 3 i innstillingen 

Punkt 3 i innstillingen om å fase ut appeller strykes. 

 
 
 
Votering 
Fylkesutvalgets innstilling Falt 
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Alternativt forslag fra Lars Myhr Sandlund 
(Sp) 

For: 34 stemmer (H, Sp, Frp, V, Opdal fra 
R, MDG, Pp, Reinås (Uavh.), INP) 
Mot: 25 stemmer (A, SV, KrF, Fahsing fra 
R), Letnes Ødegård (Uavh.)) 

Alternativt forslag fra Mats Henriksen 
(Frp) 

For: 5 stemmer (Frp, Pp Ervik) 
Mot: 54 stemmer (H, Sp, MDG, V, Uavh., 
INP, Pp, A, KrF, SV, R, Pp Nilsen) 

Alternativt forslag fra Rakel Trondal (SV) 
 

For: 31 stemmer (A, Stensland fra H), 
Tømmermo Reitan fra Sp), SV, R, KrF, Pp, 
Letnes Ødegaard (Uavh.)), INP) 
Mot: 28 stemmer (H, Sp, Frp, V, MDG, 
Reinås (Uavh.)) 

 
 

Fylkesutvalgets innstilling: 
 
1. Fylkestinget vedtar en begrenset møte- og talerett for medlemmer av ungdommens 
fylkesutvalg i hovedutvalgene. Innlegg skal holdes i forkant av behandling av den enkelte 
sak og må avtales med møteleder i forkant. 
 
2. Fylkestinget vedtar en begrenset møte- og talerett i fylkestinget for leder av 
ungdommens fylkesutvalg, eller den utvalgsleder peker på, i konkrete saker som 
ungdommens fylkesutvalg har behandlet. Innlegg skal holdes før behandling av den 
enkelte sak og er begrenset til 3 minutter og må avtales med fylkesordfører i forkant. 
 
3. Dagens ordning med appeller i hovedutvalg og fylkesting utfases, og erstattes av den 
nye ordningen. 
 
4. Fylkestinget ber fylkesdirektøren å revidere forretningsordenen i tråd med vedtaket. 
 
[Lagre vedtak]  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

97/24  Inntaksordn ing  t i l  o f f en t l i ge  v ideregående  
sko le r  i  T rønde lag  
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Fylkestingets vedtak  
1) Det innføres karakterbasert inntak i 4 nye regioner, og karakterbasert inntak i 
Trondheim videreføres. De nye inntaksregionene er: Trøndelag sør, region Fosen, region 
Innherred-Værnes, region Namdal, og region Trondheim. 

• Region Trøndelag sør omfatter kommunene Frøya, Hitra, Heim, Rindal, Orkland, 
Skaun, Melhus, Midtre Gauldal, Rennebu, Oppdal, Holtålen, og Røros. 

• Region Fosen omfatter kommunene Indre Fosen, Ørland, Åfjord og Osen. 
• Region Innherred-Værnes omfatter kommunene Steinkjer, Inderøy, Verdal, 

Levanger, Frosta, Meråker, Stjørdal, Selbu, Malvik og Tydal. 
• Region Namdal omfatter kommunene Snåsa, Grong, Lierne, Røyrvik, 

Namsskogan, Høylandet, Overhalla, Namsos, Flatanger, Nærøysund og Leka. 
• Region Trondheim omfatter Trondheim kommune. 

 
2) Dersom søkeren ikke har utdanningstilbudet i regionen sin, har søkeren hele fylket 
som inntaksområde. 
 
3) Dagens ordning med karakterbasert inntak fra hele fylket på utdanningsprogrammene 
idrettsfag og naturbruk videreføres. Det innføres også karakterbasert inntak fra hele 
fylket på følgende utdanningsprogram: 

• Frisør, blomster, interiør og eksponeringsdesign 
• Kunst, design og arkitektur 
• Informasjonsteknologi og medieproduksjon 
• Restaurant og matfag 
• Entreprenørskapslinja 
• Medier og kommunikasjon 

 
4) Det gis følgende unntak i karakterbasert inntak innenfor regionene: 

• Søkere fra Snåsa kommune får også Steinkjer VGS i region midt som regionskole, 
med mindre tilbudet finnes på Grong VGS 

• Søkere fra gamle Namdalseid kommune får også Steinkjer VGS i region midt som 
regionskole. 

• Søkere fra Trondheim kan søke seg til Johan Bojer VGS. 
• Søkere fra Skaun kommune kan søke seg til linjene bygg- og anleggsteknikk og 

teknologi- og industrifag på Skjetlein VGS. 
 
5) Forslag til ny § 1-1 i lokal forskrift for inntak og formidling i Trøndelag vedtas som 
foreslått i sakens vedlegg 4, med korrigeringer i henhold til helheten i dette forslaget. 
 
6) Fylkesdirektøren gis fullmakt til å kunne korrigere for utilsiktede effekter grunnet 
omlegging av inntaksordningen. 
 
7) Den nye inntaksordningen skal evalueres. I løpet av høsten 2025 skal det komme 
tilbake en sak som trekker opp premissene for en evaluering av den nye 
inntaksordningen. Evalueringen skal gjøres av en ekstern aktør. Evalueringen skal legges 
frem for hovedutvalg for utdanning høsten 2026. 
 
 
 
Behandling 
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Habilitetsvurdering 
Siv Furunes (SV)ba fylkestinget om å få vurdert sin habilitet vurdert i saken. Bakgrunnen 
er at representanten er ansatt som lærer ved Inderøy videregående skole. 
 
Representanten fratrådte møtet under habilitetsvurderingen. 
 
Fylkestinget finner ikke at det foreligger særegne forhold etter forvaltningsloven §6 
andre ledd som er egnet til å svekke tillitten til Furunes. Fylkestinget vedtok enstemmig 
at representanten er habil til å vurdere saken. 
 
Representanten trådte inn i møtet igjen for videre behandling av saken. 
 
Alternativt forslag fra Emilie Kleiven Græsli (A) på vegne av A, KrF, SV, R 
Nærskoleprinsipp i hele fylket videreføres, og gjeninnføres i Trondheim. 
 
Votering 
Hovedutvalg for utdanning sin innstilling For: 33 stemmer (H, Sp, FrP, MDG, V, Pp, 

Uavh. Reinås, INP) 
Mot: 26 stemmer (A, SV, R, KrF, Uavh. 
Letnes Ødegaard). 
 
Forslaget ble vedtatt 

Alternativt forslag fra Emilie Kleiven 
Græsli (A) 

For: 26 stemmer (A, SV, R, KrF, Uavh. 
Letnes Ødegaard) 
Mot: 33 stemmer (H, Sp, FrP, MDG, V, Pp, 
INP, Uavh. Reinås) 
 
Forslaget falt. 

 
 

Hovedutvalg for utdanning sin innstilling: 
1) Det innføres karakterbasert inntak i 4 nye regioner, og karakterbasert inntak i 
Trondheim videreføres. De nye inntaksregionene er: Trøndelag sør, region Fosen, region 
Innherred-Værnes, region Namdal, og region Trondheim. 

• Region Trøndelag sør omfatter kommunene Frøya, Hitra, Heim, Rindal, Orkland, 
Skaun, Melhus, Midtre Gauldal, Rennebu, Oppdal, Holtålen, og Røros. 

• Region Fosen omfatter kommunene Indre Fosen, Ørland, Åfjord og Osen. 
• Region Innherred-Værnes omfatter kommunene Steinkjer, Inderøy, Verdal, 

Levanger, Frosta, Meråker, Stjørdal, Selbu, Malvik og Tydal. 
• Region Namdal omfatter kommunene Snåsa, Grong, Lierne, Røyrvik, 

Namsskogan, Høylandet, Overhalla, Namsos, Flatanger, Nærøysund og Leka. 
• Region Trondheim omfatter Trondheim kommune. 

 
2) Dersom søkeren ikke har utdanningstilbudet i regionen sin, har søkeren hele fylket 
som inntaksområde. 
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3) Dagens ordning med karakterbasert inntak fra hele fylket på utdanningsprogrammene 
idrettsfag og naturbruk videreføres. Det innføres også karakterbasert inntak fra hele 
fylket på følgende utdanningsprogram: 

• Frisør, blomster, interiør og eksponeringsdesign 
• Kunst, design og arkitektur 
• Informasjonsteknologi og medieproduksjon 
• Restaurant og matfag 
• Entreprenørskapslinja 
• Medier og kommunikasjon 

 
4) Det gis følgende unntak i karakterbasert inntak innenfor regionene: 

• Søkere fra Snåsa kommune får også Steinkjer VGS i region midt som regionskole, 
med mindre tilbudet finnes på Grong VGS 

• Søkere fra gamle Namdalseid kommune får også Steinkjer VGS i region midt som 
regionskole. 

• Søkere fra Trondheim kan søke seg til Johan Bojer VGS. 
• Søkere fra Skaun kommune kan søke seg til linjene bygg- og anleggsteknikk og 

teknologi- og industrifag på Skjetlein VGS. 
 
5) Forslag til ny § 1-1 i lokal forskrift for inntak og formidling i Trøndelag vedtas som 
foreslått i sakens vedlegg 4, med korrigeringer i henhold til helheten i dette forslaget. 
 
6) Fylkesdirektøren gis fullmakt til å kunne korrigere for utilsiktede effekter grunnet 
omlegging av inntaksordningen. 
 
7) Den nye inntaksordningen skal evalueres. I løpet av høsten 2025 skal det komme 
tilbake en sak som trekker opp premissene for en evaluering av den nye 
inntaksordningen. Evalueringen skal gjøres av en ekstern aktør. Evalueringen skal legges 
frem for hovedutvalg for utdanning høsten 2026. 
 
 
[Lagre vedtak]  
 
 
 
 
 
 
 

98/24  Loka l  f o rsk r i f t  f o r  i nn tak  og  fo rmid l ing  

 
Fylkestingets vedtak  
Fylkestinget vedtar lokal forskrift for inntak og formidling slik denne framkommer i 
vedlegg 3 med korrigeringer som beskrevet i fylkesdirektørens notat 07.10.2024 
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Behandling 
Tilleggsforslag fra Lill Harriet Sandaune (Frp) på vegne av Frp, H, V, MDG, 
Pp, Sp, Reinås (Uavh.)) 
Tillegg: 
med korrigeringer som beskrevet i fylkesdirektørens notat 07.10.2024 

 
Votering 
Hovedutvalg for utdanning sin innstilling Enstemmig vedtatt 
Tilleggsforslag fra Lill Harriet Sandaune 
(Frp) 

Enstemmig vedtatt 

 

Hovedutvalg for utdanning sin innstilling: 
Fylkestinget vedtar lokal forskrift for inntak og formidling slik denne framkommer i 
vedlegg 3. 
 
 
[Lagre vedtak]  
 
 
 
 
 
 
 

99/24  Forskr i f t  om t ranspor t  med  fe rge  -  
anvende l se  i  T rønde lag  f y lkeskommune  

 
Fylkestingets vedtak  
Fylkestinget vedtar at Trøndelag fylkeskommune omfattes av forskrift om transport med 
ferje.  
 
 
 
 
 
Votering 
Hovedutvalg for samferdsel sin innstilling Enstemmig vedtatt 

 

 

Hovedutvalg for samferdsel sin innstilling: 
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Fylkestinget vedtar at Trøndelag fylkeskommune omfattes av forskrift om transport med 
ferje.  
 
 
[Lagre vedtak]  
 
 
 
 
 
 
 

100/24  Rev ider ing  av  fo rskr i f t  om gebyr  fo r  
saksbehand l ing  av  søknader  om legg ing  og  f l y t t ing  
av  l edn inger  

 
Fylkestingets vedtak  

1. Fylkestinget vedtar endring på «Forskrift om gebyr for saksbehandling av søknader 
om legging og flytting av ledninger over, under og langs offentlig veg i Trøndelag 
fylkeskommune» som vedlagt. 

2. Fylkestinget vedtar at forskriften trer i kraft 01.01.2025 
 
 
 
 
Votering 
Hovedutvalg for samferdsel sin innstilling Enstemmig vedtatt 

 
 

Hovedutvalg for samferdsel sin innstilling: 
1. Fylkestinget vedtar endring på «Forskrift om gebyr for saksbehandling av søknader 

om legging og flytting av ledninger over, under og langs offentlig veg i Trøndelag 
fylkeskommune» som vedlagt. 

2. Fylkestinget vedtar at forskriften trer i kraft 01.01.2025 
 
 
 
[Lagre vedtak]  
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101/24  Fors lag  t i l  r ev ider ing  av  re tn ings l in je r  fo r  
t i l de l ing  av  ak t i v i te t s t i l skudd  fo r  ku l tu r  og  øk t  
samfunnsde l take l se  

 
Fylkestingets vedtak  
Forslag til nye retningslinjer for tildeling av aktivitetstilskudd for kultur og økt 
samfunnsdeltakelse godkjennes med følgende endringer:  
 
Formål endres til: 
 
Aktivitetstilskuddet gis til frivillige organisasjoner med fylkeslag/regionlag som har som 
formål å arbeide for likeverd og inkludering av funksjonshemmede, eldre, 
innvandrere/flyktninger og sårbare grupper. Midlene skal blant annet bidra til at barn og 
ungdom får likeverdig deltakelse i samfunnet som sine jevnaldrende, samt utjevning av 
sosial ulikhet og gi tilgang til kultur for sårbare grupper. 
 
Tilskuddsordningen gjøres kjent via fylkeskommunens hjemmesider og gjennom FFO og 
SAFO. 
 
Punkt 6 endres til: 
Minste søknadssum for tilskudd er 10 000 kroner. Maksimal søknadssum er 75 000 
kroner i aktivitetstilskudd for kultur og økt samfunnsdeltakelse pr. år. 
 
Punkt 7 endres til: 
Søknader som overstiger 75 000 kroner, vil bli avslått. 
 
 
 
 
 
Votering 
Fylkesutvalgets innstilling For: 58 stemmer 

Mot: 1 stemme (Pp Nilsen) 

 

Fylkesutvalgets innstilling: 
Forslag til nye retningslinjer for tildeling av aktivitetstilskudd for kultur og økt 
samfunnsdeltakelse godkjennes med følgende endringer:  
 
Formål endres til: 
 
Aktivitetstilskuddet gis til frivillige organisasjoner med fylkeslag/regionlag som har som 
formål å arbeide for likeverd og inkludering av funksjonshemmede, eldre, 
innvandrere/flyktninger og sårbare grupper. Midlene skal blant annet bidra til at barn og 
ungdom får likeverdig deltakelse i samfunnet som sine jevnaldrende, samt utjevning av 
sosial ulikhet og gi tilgang til kultur for sårbare grupper. 
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Tilskuddsordningen gjøres kjent via fylkeskommunens hjemmesider og gjennom FFO og 
SAFO. 
 
Punkt 6 endres til: 
Minste søknadssum for tilskudd er 10 000 kroner. Maksimal søknadssum er 75 000 
kroner i aktivitetstilskudd for kultur og økt samfunnsdeltakelse pr. år. 
 
Punkt 7 endres til: 
Søknader som overstiger 75 000 kroner, vil bli avslått. 
 
 
[Lagre vedtak]  
 
 
 
 
 
 
 

102/24  Fors lag  t i l  r ev ider ing  av  reg lement  fo r  
t i l de l ing  av  d r i f t s t i l skudd  t i l  f unks jonshemmedes  
o rgan i sas joners  f y lkes lag  i  T rønde lag  

 
Fylkestingets vedtak  
Forslag til revidert reglement for tildeling av driftstilskudd til funksjonshemmedes 
organisasjoners fylkeslag i Trøndelag godkjennes. 
 
 
 
Votering 
Fylkesutvalgets innstilling Enstemmig vedtatt 

 

Fylkesutvalgets innstilling: 
Forslag til revidert reglement for tildeling av driftstilskudd til funksjonshemmedes 
organisasjoners fylkeslag i Trøndelag godkjennes. 
 
 
 
[Lagre vedtak]  
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103/24  Rev ider t  reg lement  fo r  FTU  -  med  k r i te r i e r  
fo r  konsu l ta t i ve  med lemmer  

 
Fylkestingets vedtak  

1. Fylkestinget vedtar fylkesdirektørens forslag til revidert reglement for 
trafikksikkerhetsutvalget, herunder forslaget til kriterier for deltakelse som 
konsultativt medlem i trafikksikkerhetsutvalget i Trøndelag. 
 

2. Med utgangspunkt i forslag til endrede kriterier for konsultative medlemmer vil 
følgende faginstanser innkalles fast til FTU-møtene: 

• Trygg Trafikk 
• Trøndelag politidistrikt 
• Utrykningspolitiet 
• Statens vegvesen 
• Statsforvalteren i Trøndelag 
• Fylkesdirektørens representanter fra relevante fagområder. 
• UFU 

 
3. For å sikre nødvendig samarbeid, erfaringsutveksling og kompetanse i 

trafikksikkerhetsarbeidet i fylket, etableres det et utvidet TS-fagnettverk. I tillegg 
til nevnte deltakere i punkt 2, vil faste deltakere i utvidet TS-fagnettverk være: 

• Norges Lastebileier-Forbund 
• Norges Trafikkskoleforbund 
• Organisasjoner/foretak som etter avtale med fylkeskommunen 

gjennomfører aktiviteter knyttet til trafikksikkerhetsarbeid 
• Ungdommens Fylkesutvalg (UFU) 
• NAF  

 
Antallet faste deltakere i utvidet TS-fagnettverk kan utvides dersom FTU finner 
dette hensiktsmessig.  
 

4. TS-fagnettverk inviteres til FTU-møter.  
 

5. Aktuelle råd/underutvalg blir invitert til minst ett møte i FTU årlig. 
 

6. Organisasjoner som ønsker medlemskap i TS fagnettverk vurderes etter søknad. 
 
 
 
 
 
Votering 
Hovedutvalg for samferdsel sin innstilling Enstemmig vedtatt 
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Hovedutvalg for samferdsel sin innstilling: 
1. Fylkestinget vedtar fylkesdirektørens forslag til revidert reglement for 

trafikksikkerhetsutvalget, herunder forslaget til kriterier for deltakelse som 
konsultativt medlem i trafikksikkerhetsutvalget i Trøndelag. 
 

2. Med utgangspunkt i forslag til endrede kriterier for konsultative medlemmer vil 
følgende faginstanser innkalles fast til FTU-møtene: 

• Trygg Trafikk 
• Trøndelag politidistrikt 
• Utrykningspolitiet 
• Statens vegvesen 
• Statsforvalteren i Trøndelag 
• Fylkesdirektørens representanter fra relevante fagområder. 
• UFU 

 
3. For å sikre nødvendig samarbeid, erfaringsutveksling og kompetanse i 

trafikksikkerhetsarbeidet i fylket, etableres det et utvidet TS-fagnettverk. I tillegg 
til nevnte deltakere i punkt 2, vil faste deltakere i utvidet TS-fagnettverk være: 

• Norges Lastebileier-Forbund 
• Norges Trafikkskoleforbund 
• Organisasjoner/foretak som etter avtale med fylkeskommunen 

gjennomfører aktiviteter knyttet til trafikksikkerhetsarbeid 
• Ungdommens Fylkesutvalg (UFU) 
• NAF  

 
Antallet faste deltakere i utvidet TS-fagnettverk kan utvides dersom FTU finner 
dette hensiktsmessig.  
 

4. TS-fagnettverk inviteres til FTU-møter.  
 

5. Aktuelle råd/underutvalg blir invitert til minst ett møte i FTU årlig. 
 

6. Organisasjoner som ønsker medlemskap i TS fagnettverk vurderes etter søknad. 
 
 
[Lagre vedtak]  
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104/24  Supp le r ingsva lg  t i l  T rønde lag  e ld re råd  
2023-2027  

 
Fylkestingets vedtak  
Som medlem i eldrerådet i Trøndelag fylkeskommune velges: Egil Hestnes 
 
Behandling 

Alternativt forslag fra Hanne Moe Bjørnbet (A) på vegne av A, KrF, SV, R: 
Som medlem i Trøndelag eldreråd velges:  
Ann Inger Leirtrø Varalista rykker opp.  
Som nytt varamedlem nr. 7 fra organisasjonene velges: 
Berit Krogstad. 

 
Votering 
Alternativ votering:  
Valgutvalget sin innstilling For: 31 stemmer (H, Frp, INP, Sp, MDG, 

V, Reinås (Uavh.))  
 
 

Alternativt forslag fra Hanne Moe Bjørnbet 
(A) 

For: 26 stemmer (A, SV, KrF, Letnes 
Ødegaard (Uavh.),  Lein fra H) 
 
 

 Valgutvalgets forslag ble 
 

Valgutvalgets innstilling: 
Som medlem i eldrerådet i Trøndelag fylkeskommune velges: Egil Hestnes 
 
 
 
[Lagre vedtak]  
 
 
 
 
 
 
 

105/24  Oppnevn ing  av  e ie r representant  t i l  B lå t t  
Kompetansesente r  E iendom AS  

 
Fylkestingets vedtak  
1. Fylkestinget oppnevner følgende eierrepresentant til Blått Kompetansesenter Eiendom 
AS: Ingvill Dalseg (H) 
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2. Fylkestinget ber eierrepresentanten om å følge opp revidering av selskapets vedtekter. 
 
 
 
Votering 
Valgutvalgets innstilling Enstemmig vedtatt 

Valgutvalgets innstilling: 
 
1. Fylkestinget oppnevner følgende eierrepresentant til Blått Kompetansesenter Eiendom 
AS: Ingvill Dalseg (H) 
 
2. Fylkestinget ber eierrepresentanten om å følge opp revidering av selskapets vedtekter. 
 
[Lagre vedtak]  
 
 
 
 
 
 
 

106/24  Oppnevn ing  av  e ie r representant  t i l  Rørv ik  
Rorbuer  AS  

 
Fylkestingets vedtak  
Fylkestinget oppnevner følgende som fylkeskommunens eierrepresentant i Rørvik 
Rorbuer AS: 
 

• Pål Sæther Eiden 
 
 
 
 
Votering 
Valgutvalgets innstilling Enstemmig vedtatt 

 
 

Valgutvalgets innstilling: 
 
Fylkestinget oppnevner følgende som fylkeskommunens eierrepresentant i Rørvik 
Rorbuer AS: 
 

• Pål Sæther Eiden 
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[Lagre vedtak]  
 
 
 
 
 
 
 

107/24  Fors lag  på  kand ida te r  t i l  r eg je r ingens  
Europapo l i t i ske  fo rum 

 
Fylkestingets vedtak  
Fylkestinget foreslår følgende kandidater fra Trøndelag fylkeskommune til regjeringens 
europapolitiske forum: 
• Pål Sæther Eiden (H) 
• Guri Heggem (Sp) 
 
 
 
 
Votering 
Valgutvalgets innstilling Enstemmig vedtatt 

 
 

Valgutvalgets innstilling: 
 
Fylkestinget foreslår følgende kandidater fra Trøndelag fylkeskommune til regjeringens 
europapolitiske forum: 
 
• Pål Sæther Eiden (H) 
• Guri Heggem (Sp) 
 
[Lagre vedtak]  
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108/24  Oppnevn ing  av  va lgkomi té  -  T rondhe im 
Symfon io rkes te r  &  Opera  (TSO)  

 
Fylkestingets vedtak  
Fylkestinget oppnevner følgende til valgkomité for Trondheim Symfoniorkester & Opera:  
1. Jan Grønningen (leder)  
2. Bente Estil  
3. Ola Lund Renolen  
 
Valgkomiteen oppnevnes for perioden 2024-2028 
 
 
 
 
Votering 
Valgutvalgets innstilling Enstemmig vedtatt 

 
 

Valgutvalgets innstilling: 
 
Fylkestinget oppnevner følgende til valgkomité for Trondheim Symfoniorkester & Opera:  
1. Jan Grønningen (leder)  
2. Bente Estil  
3. Ola Lund Renolen  
 
Valgkomiteen oppnevnes for perioden 2024-2028 
 
[Lagre vedtak]  
 
 
 
 
 
 
 

109/24  Supp le r ingsva lg  av  va ramed lem -  
Samarbe ids fo rum samferdse l  M id t -Norge  og  KS  
fy lkesmøte  

 
Fylkestingets vedtak  
Fylkestinget gjør følgende oppnevninger: 
•  Til samarbeidsforum samferdsel Midt-Norge velges Jonas Ali Ghanizadeh (MDG) som 
vararepresentant for Vebjørn Gorseth (A) 
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•  Til KS fylkesmøte velges Gjertrud Berg (MDG) som vararepresentant for Tommy 
Reinås (Uavhengig) 
 
 
Votering 
Valgutvalgets innstilling Enstemmig vedtatt 

 

Valgutvalgets innstilling: 
Fylkestinget gjør følgende oppnevninger: 
• Til samarbeidsforum samferdsel Midt-Norge velges Jonas Ali Ghanizadeh (MDG) som 
vararepresentant for Vebjørn Gorseth (A) 
 
• Til KS fylkesmøte velges Gjertrud Berg (MDG) som vararepresentant for Tommy Reinås 
(Uavhengig) 
 
[Lagre vedtak]  
 
 
 
 
 
 
 

110/24  S t i f te l sen  Rørosmuseet  -  godk jenn ing  av  
ved tek tsendr ing  

 
Fylkestingets vedtak  
Stiftelsen Røros museum sine vedtekter godkjennes slik de ble vedtatt av stiftelsens 
styre 14.03.2023. 
 
 
Behandling 
Habilitetsvurderinger 
Heidi Klokkervold (A) ba fylkestinget om å få vurdert sin habilitet i saken. Bakgrunnen er 
at representanten er varamedlem til styret i stiftelsen.  
 
Ole Herman Sveian (Sp) ba fylkestinget om å få vurdert sin habilitet i saken. Bakgrunnen 
er at representanten er styremedlem til styret i stiftelsen Rørosmuseet.  
 
Representantene fratrådte møtet under habilitetsvurderingene. 
 
Fylkestinget finner ikke at det foreligger særegne forhold etter forvaltningsloven §6 
andre ledd som er egnet til å svekke tillitten til Klokkervold. 
Fylkestingets vedtak: Heidi Klokkervold (A) er habil til å behandle saken. 
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Representanten Klokkervold (A) trådte inn i møtet igjen for videre behandling av saken. 
 
Fylkestinget vurderte representanten Sveian (Sp) som inhabil i saken da stiftelsen er part 
i saken, og faste styremedlemmer da er automatisk inhabile, jf., forvaltningsloven §6 
første ledd. 
Fylkestingets vedtak: Ole Herman Sveian er inhabil i saken. 
 
Representanten Sveian fratrådte møtet under behandlingen av saken. 
 
 
Votering 
Hovedutvalg for kultur sin innstilling Enstemmig vedtatt 

 

Hovedutvalg for kultur sin innstilling: 
Stiftelsen Røros museum sine vedtekter godkjennes slik de ble vedtatt av stiftelsens 
styre 14.03.2023. 
 
 
[Lagre vedtak]  
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Spørsmå l   

7/24  Spørsmå l  f ra  He id i  Ingeborg  K lokkervo ld  (A)  
om vo ld tek t  

 
Klikk eller trykk her for å skrive inn tekst.                                                   
Voldtekt er et omfattende samfunnsproblem i Norge. Nyere undersøkelser viser at 22% 
kvinner i Norge har vært utsatt for minst en voldtekt i løpet av livet i følge FHI. Nær 
halvparten har vært utsatt for voldtekt mer enn en gang. 3% av menene har opplevd 
voldtekt minst en gang i livet. Rundt 40 prosent av alle anmeldte voldtekter skjer i 
forbindelse med fest, og ofte kjenner partene hverandre fra før. 41 % av kvinnene som 
ble utsatt for voldtekt ved bruk av vold fryktet at de ville bli drept, eller skadet. Hos 
omtrent halvparten av de som utsettes for alvorlige seksuelle overgrep, skjer dette før 
de er 18 år, men en vesentlig andel av overgrepene forekommer før 13 års alder i følge 
FHI. Videre viser FHI til at overgrep forekommer også i småskolealder og i 
barnehagealder. 
 
Alt for mange voldtektsutsatte blir møtt med fordommer og myter knyttet til voldtekten. 
Mange voldtektssaker blir ikke anmeldt, behandlingstiden etter anmeldelse er for lang, 
og nesten ingen saker blir ført til domfellelse. Dette viser en tilnærmet straffefrihet for 
voldtekt i Norge. Bare en brøkdel av voldtekter ender i anmeldelse, og kun 1% av 
voldtektsanmeldelsene ender i fellende dom i Følge Amnesty. I Sverige har en 
samtykkelov gitt 75 prosent flere voldtektsdommer. Nå har også Danmark innført 
samtykkelov, da er det på tide Norge følger etter.  
 
Der det er tilstrekkelig bevis må gjerningspersonen stilles til ansvar i en rettferdig 
rettssak. Den nåværende voldtektsbestemmelsen er ikke i overensstemmelse med 
menneskerettighetene. Dagens lovverk inneholder ikke et krav om at den seksuelle 
omgangen skal være frivillig. Den begrenses i stedet til å beskrive bestemte 
omstendigheter som bruk av vold, truende adferd, eller bevisstløshet og utelukker et 
gyldig samtykke. Konsekvensen av dette er at ikke alle voldtekter kan straffes som 
voldtekt etter norsk lov. Voldtektsanmeldelser henlegges av politiet fordi mangel på 
samtykke i seg selv ikke er tilstrekkelig til å kunne strafferettslig forfølges som voldtekt. 
 
En rekke kvinneorganisasjoner i tillegg til Amnesty og AUF har i flere år oppfordret 
norske myndigheter til å få på plass en samtykkelov. Forventningene var derfor stor da 
regjeringen i Hurdalsplattformen i 2021 ble enig om å legge frem forslag til endring i 
straffeloven slik at ordlyden skulle tydeliggjøre at seksuell omgang uten samtykke er 
forbudt og definert som voldtekt. Dette blir ofte kalt for samtykkelov. Hvis en person ikke 
kan gi et tydelig svar fordi den sover, er bevisstløs, trøtt eller rusa, regnes dette som 
et nei. 
 
Fylkeskommunen er en betydelig samfunnsaktør som også må utvise en ansvarlig 
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og handlende rolle for å forebygge voldtekt. Holdningskampanjer, samarbeid med 
frivillige organisasjoner er viktige tiltak. Samtidig må fylkeskommunen som eier og driver 
av videregående skoler sikre at alle elever i den videregående skolen har 
tilgang på kvalifisert helsehjelp og opplever trygghet og et godt psykososialt skolemiljø. 
Det må jobbes målrettet for at elevene får kunnskap om grensesetting og hva voldtekt 
medfører av traumer for de som blir utsatt for det. 
 
Regionalt bør arbeidet om voldtektsproblematikk vært tatt hånd om i en egen 
handlingsplan utarbeidet i samarbeid med kommunene, politi, krisesentre og frivillige 
organisasjoner. 
 
 

Spørsmål til fylkesordføreren: 
 

• Ser fylkesordføreren utfordringene med at et så stort antall kvinner blir utsatt 
for voldtekt, og at så mange fortsatt er skoleelever når de blir utsatt for 
voldtekt? 

 
• Er fylkesordføreren enig i at fylkeskommunen må arbeide mer med 

problematikken rundt voldtekt? 
 

• Hva kan fylkeskommunen som skoleeier og regionansvarlig for folkehelsa 
gjøre for å å bidra til at antall voldtekter reduseres? 

 
• Vil fylkesordføreren vurdere om det kan utarbeides en regional handlingsplan 

mot vold- og seksuelle overgrep? 
 

• Vil fylkesordføreren ta til orde for at vi får på plass en samtykkelov i 
inneværende regjeringsperiode? Tre år etter at regjeringen la fram sin 
politiske plattform, har det ennå ikke kommet noe forslag til samtykkelov. Den 
vil gi kvinner og menn som er utsatt for voldtekt en bedre rettstrygghet, og 
samtidig være et viktig signal i det forebyggende arbeidet mot voldtekt. 

 
Fylkesordførerens svar  

Fylkesordføreren takker representanten Klokkervold for spørsmålet som tar for seg en 
alvorlig samfunnsutfordring.  

I desember 2022 fikk justis- og beredskapsministeren overrakt Straffelovsrådet sin 
utredning om; Strafferettslig vern av den seksuelle selvbestemmelsesretten – Forslag til 
reform av straffeloven kapittel 26 (NOU 2022:21). Sentrale endringer som foreslås er 
blant annet ny bestemmelse om seksuell omgang uten samtykke.  

Utredningen har vært på bred høring med frist 13.april 2023.  
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Fylkesordføreren har vært i kontakt med justis – og beredskapsdepartementet, og kan 
informere om at saken vedrørende oppfølgingen av Straffelovsrådet sin utredning er til 
behandling hos departementet. 

Fylkesordføreren deler bekymringen og er, i likhet med representanten, opptatt av at 
både samfunnet og vi som enkeltmennesker må arbeide for å forebygge seksuelle 
overgrep.  
 
Videre understreker fylkesordføreren viktigheten av at voldtekt straffes med en 
oppdatert lovgivning og straffeutmåling som gjenspeiler alvoret i denne kriminaliteten. 
Det er særlig bekymringsfullt at så mange kvinner og barn i Norge og Trøndelag utsettes 
for voldtekt og overgrep. 
 
Fylkesordføreren mener at Trøndelag fylkeskommune, i kraft av sitt samfunnsansvar, har 
en viktig rolle for å bekjempe vold og overgrep. Det gjøres allerede viktig forebyggende 
arbeid i Trøndelag, og fylkesordføreren ønsker å vise til noe av dette basert i våre 
ansvarsområder.  

Når det gjelder folkehelse har fylkeskommunen ansvaret med å samordne 
folkehelsearbeidet i fylket. Dette innebærer koordinering av - Program for 
folkehelsearbeid i Trøndelag (2017 – 2026). Denne satsingen bevilger blant annet 
tilskudd til kommunene, hvor formålet er å fremme barn og unges psykiske helse og 
livskvalitet – samt jobbe rusforebyggende. Dette arbeidet bidrar til å trygge de unge, og 
kan derfor ha viktig forebyggende effekt mot vold og overgrep.  

Satsingen understøttes av folkehelsekampanjen ABC for god psykisk helse, som 
Trøndelag fylkeskommune drifter sammen med Folkehelsealliansen i Trøndelag og 
Helsedirektoratet.  

Fylkeskommunen skaffer til vege oversikt som viser helsetilstanden i fylket - og de 
positive og negative faktorene som kan virke inn på denne. 

Ungdata-undersøkelsen er ett av flere viktige kunnskapsgrunnlag for en slik oversikt. 
Denne undersøkelsen stiller spørsmål om hvordan skoleelever har det og hva de driver 
med på fritiden, blant annet om elever ved videregående skoler har blitt utsatt for ulike 
former for seksuell trakassering i løpet av siste år (rapport vgs for Trøndelag 2024). 
Dette kan bidra til å synliggjøre omfanget og skape bevissthet rundt tematikken.  

Innenfor videregående opplæring prioriteres holdningsskapende arbeid for å motvirke 
vold og overgrep. Ansvaret for dette området er spesielt forankret i skolenes arbeid for 
et trygt og godt skolemiljø, og er basert i opplæringslovens kapittel 12 (kap. 12 
Skolemiljøet til elevene).  

Fylkesordføreren kan informere om at kommunenes skolehelsetjeneste er til stede på alle 
videregående skoler. Dette er en viktig lavterskeltjeneste som elever kan oppsøke, og 
som kan være den første viktige hjelpen elever møter når de for eksempel har vært 
utsatt for et traume eller et overgrep. Tjenesten skal være lett å komme i kontakt med, 
blant annet gjennom fylkeskommunens egen digitale bestillingstjeneste «Elevhjelpa».  

https://www.ungdata.no/wp-content/uploads/reports_2024/Trondelag_2024_Videregaende_Fylke.pdf
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Det er også viktig å nevne at Trøndelag fylkeskommune har flere ombud; et 
mobbeombud, to elev- og lærlingombud og et studentombud. Disse ombudene har en 
viktig funksjon gjennom sin rådgivning - og muligheten for å henvise til andre instanser 
ved behov.  

Når det gjelder den offentlige tannhelsetjenesten, som fylkeskommunen har ansvaret 
for, sier Tannhelsetjenesteloven (§ 1-3c) følgende: 

Fylkeskommunen skal ha særlig oppmerksomhet rettet mot at pasienter kan være utsatt 
for, eller kan stå i fare for å bli utsatt for, vold eller seksuelle overgrep. Fylkeskommunen 
skal legge til rette for at den offentlige tannhelsetjenesten blir i stand til å forebygge, 
avdekke og avverge vold og seksuelle overgrep. 

Fylkesordføreren er kjent med at vold og seksuelle overgrep har vært tematisert i 
tannhelsetjenesten de seneste årene, og det er lagt vekt på at personellet skal være 
oppmerksomme på tegn som kan være forårsaket av vold eller overgrep.  

Trøndelag fylkeskommune tar del i en rekke samarbeid som bidrar til å sette vold og 
overgrep på dagsorden, og som skal virke forebyggende. I det følgende vil 
fylkesordføreren informere om noen av disse.  

Fylkeskommunen har en samarbeidsavtale med NOK. Trondheim og NOK. Trøndelag, 
som er et lavterskel hjelpetilbud for de som har blitt utsatt for seksuelle overgrep og 
deres pårørende. NOK. er også en fagressurs som tilbyr veiledning og undervisning til 
skole-klasser, ansatte som arbeider med barn, helsepersonell og øvrige fagpersoner i 
spørsmål som omhandler seksuelle overgrep.  

Hvert år gjennomføres det forebyggende dager for alle avgangselever i Trøndelag. Det er 
Trygg Trafikk som tar initiativet til dette, sammen med Politi, NOK., ambulansetjenesten 
og representanter fra kommunene. Formålet er å gi elevene kunnskap om risikofaktorer 
knyttet til trafikk, rus, mobbing, seksuelle overgrep og generell kriminalitet. 

Det er særlig fokus på at mange av utfordringene innenfor alle disse områdene henger 
sammen med hverandre. I etterkant av dagseminaret viser erfaringene at mange av våre 
skoler bestiller egne foredrag fra NOK.  

Fylkeskommunen deltar i Samarbeidsforum om vold og overgrep i samiske samfunn, som 
ledes av RVTS Nord (regionalt ressurssenter om vold, traumatisk stress og 
selvmordsforebygging). Forumet har som formål å styrke samarbeidet, dele erfaringer og 
være en drivkraft for bekjempelse av vold og overgrep i samiske samfunn.  

På spørsmålet fra representanten om behovet for en regional handlingsplan mot vold- og 
seksuelle overgrep, mener fylkesordføreren at dette området blir ivaretatt på overordnet 
nivå gjennom den regionale planstrategien (2024 – 27) innenfor satsingsområde 
nummer 2; «I Trøndelag skaper vi en god samfunnsberedskap i et trygt, 
helsefremmende og inkluderende Trøndelag».  
 
 Videre utgjør opplæringsloven kapittel 12, og styringsdokumentet for skolene våre 
viktige grunnlag med konkrete handlingstiltak for å ivareta elevene våre.  
 

https://noknorge.no/
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Tema om forebygging og oppfølging av seksuelle krenkelser er spesifikt omtalt i disse 
dokumentene. I tillegg foregår det en rekke samarbeid, som beskrevet, hvor vold- og 
seksuelle overgrep blir vektlagt gjennom systematiserte og prioriterte satsinger.  
 
Fylkesordføreren mener basert i dette, at det ikke er behov for en egen regional 
handlingsplan.  
 
 
 
[Lagre vedtak]  
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In te rpe l l as joner   

 
 

13/24  In te rpe l l as jon  f ra  S iv  Furunes  (SV)  om 
so l ce l l ean legg  på  g rå  a rea l  

 
Fylkestingets vedtak  
Fylkestinget ber fylkesdirektøren fremlegge årlige oppdateringer over status og planer for 
utbygging av fornybar energi i de rapporteringssystemene som er etablert knyttet til 
egne eiendommer, herunder anlegg som gjennomføres i regi av egne selskaper.  

 
 
 
 
Behandling 
Interpellantens forslag til vedtak 
Fylkestinget ber fylkesdirektøren komme tilbake med en tidsplan for klimatilpasning for 
eksisterende fylkeskommunale bygg, og mulig utbygging av solcelleanlegg på 
fylkeskommunens egne bygg, parkeringsplasser og eventuelle andre går arealer.   
Saken skal også gjøre rede for om fylkeskommunen kan bistå kommunene i Trøndelag i 
arbeidet med å kartlegge grå arealer.  
 
Fylkesordførerens forslag 
Fylkestinget ber fylkesdirektøren fremlegge årlige oppdateringer over status og planer for 
utbygging av fornybar energi i de rapporteringssystemene som er etablert knyttet til 
egne eiendommer, herunder anlegg som gjennomføres i regi av egne selskaper.  

 
 
Votering 
Interpellantens forslag til vedtak Trakk sitt forslag til vedtak 
Fylkesordførerens forslag til vedtak Enstemmig vedtatt 

 
I revidert statsbudsjett for 2024 ble det vedtatt et mål og en handlingsplan om 8 TWh 
solenergi innen 2030. Dette er i tråd med det Energikommisjonen og solcellebransjen 
mener er realistisk. Det vil bidra til å løse energikrisen og faren for kraftunderskudd.  
 
En flaskehals for å få bygd ut solceller har vært konsesjonsbehandlingene hos NVE. I 
revidert statsbudsjett i juni 2024 ble det derfor vedtatt at kommunene selv kan 
godkjenne anlegg på grå areal opptil 10MW. Grå arealer er arealer som allerede er 
nedbygd, slik at det ikke kommer i konflikt med f.eks. dyrka jord. Dette er arealer med 
lavt konfliktnivå og dermed lavthengende frukt for å imøtegå energikrisen og et 
kraftunderskudd. Det kan f.eks. dreie seg om næringsarealer, tak på store bygg, 
parkeringsplasser etc. 10MW gir strøm til 500 husstander.  
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Mange kommuner i Trøndelag har ikke kapasitet til å kartlegge hvilke grå arealer som 
kan være aktuelle å etablere solcelleanlegg på. Trøndelag SV ønsker derfor at 
fylkeskommunen bistår med veiledning og kartlegging overfor kommunene. I tillegg er 
det mange grå arealer på fylkeskommunens egne områder som kan være aktuelle. 
 
Spørsmål: 
Finnes en oversikt over grå arealer på fylkeskommunens egne områder? 
 
Fylkesordførerens svar:  
Fylkesordføreren takker representanten Furunes for interpellasjonen.  
 
Som vi alle kjenner til, har fokuset på fornybar energi, inkludert solkraft, økt de seneste 
årene som en del av prosessen for å redusere klimagassutslippene og sikre bærekraftig 
energiproduksjon. Selv om Norge historisk har vært vannkraft-nasjon, er det økende 
interesse for solenergi som en komplementær kraftkilde, spesielt med tanke på å 
diversifisere energimiksen og sikre forsyningssikkerhet.  
 
Stortinget har bedt regjeringen om å utarbeide en handlingsplan for å nå 8 TWh solkraft 
innen 2030, og denne handlingsplanen ble lansert i forbindelse med revidert 
nasjonalbudsjett i mai 2024.  
 
Fylkestinget har vedtatt at det skal utarbeides en energistrategi for Trøndelag mot 2050. 
Det forventes at fylkesdirektøren framlegger et høringsutkast til politisk behandling i 
løpet av 2024 og at strategien vedtas i løpet av 2025. Produksjon av solkraft i egen 
virksomhet og regionen for øvrig vil være en del av strategien.  
 
Energilovforskriften gir i dag en effektgrense på 1 MW for solkraftanlegg. I høring av 
forskrift, gjennomført tidligere i 2024, foreslår Regjeringen en effektgrense på 
konsesjonsplikt for solkraftanlegg på 5 MW. Videre ønsker departementet 
høringsinstansenes syn på en mulig grense på 10 MW. Forslaget gjør det lettere for 
kommunene å selv godkjenne utbygging av solkraft. Det vil også føre til en kraftig 
nedgang i antall konsesjonssaker i behandling hos NVE. I den forbindelse har NVE 
anbefalt at grensen for konsesjonsplikt for solkraftanlegg settes til 5 MW.  
 
For etablering av egne produksjonsanlegg i Trøndelag vurderes det at effektgrensen i 
konsesjonsbehandling har mindre betydning for realiseringen av slike anlegg. Det er 
behov for styring og kontroll over mengden av uregulert kraft som tilføres nettet. 
Fylkesordføreren vurderer at deling av energi mellom bygg og mellom naboeiendommer 
er av lang større betydning, slik at det kan etableres solkraftanlegg på små, mellomstore 
og store eiendommer og at potensialet i gråe arealer i Trøndelag utnyttes til 
energiproduksjon. Reguleringsmyndigheten for energi (RME) har fått oppdrag av 
regjerningen for å utrede en løsning som legger til rette for nettopp dette.  
 
Betegnelsen «grått areal» har ingen entydig planmessig definisjon, men har ulik 
betydning avhengig av om konteksten er planlegging knyttet til byutvikling, energi- og 
miljøpåvirkning eller industri- og produksjonsarealer. Bruk av nedlagte grustak, deponier 
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m.m. er i mange sammenhenger omtalt som «grått areal» som må anvendes til større 
produksjonsanlegg for solkraft før andre naturinngrep.  
 
Fylkesordføreren legger til grunn i svaret på interpellasjonen at begrepet grå arealer 
brukes om tak/fasader på bygninger, parkeringsplasser, andre bebygde områder, 
veikanter og jernbanespor som kan brukes til å produsere fornybar energi.  
 
Utover at fylkeskommunen selv forvalter ca. 500 000 m2 bygningsmasse finnes det 
ingen konkret oversikt som viser områder som kan anvendes til produksjon av solkraft. 
Det er anslått at fylkeskommunen har ca. 120 000 m2 takflater som kan anvendes til en 
årlig produksjon av ca. 17 GWh solkraft. I tillegg vil parkeringsarealer og veikanter 
kunne bidra til ytterligere produksjon.  
 
Fylkestinget har etablert selskapene Grønt Hjerte AS og Grønt Hjerte Partner AS som et 
virkemiddel for å nå sine nullutslippsmål og for å akselerere næringsutvikling og 
industrialisering i fornybarsektoren. Selskapet har eksklusive rettigheter til Trøndelag 
fylkeskommune sine eiendommer for å høste, lagre, produsere og distribuere fornybar 
energi, både termisk og elektrisk. 
  
Samlet har fylkeskommunen og Grønt Hjerte følgende produksjonsanlegg for solkraft:  
• 14 anlegg ved 9 videregående skoler ved Heimdal, Mære, Skjetlein,     
Charlottenlund, Tiller, Oppdal, Kyrksæterøra, Johan Bojer (Vanvikan) og Fosen  
• Samlet produksjonsareal solceller: 12 300 m2  
• Maksimal effekt: 2,5 MW  
• Årlig energiproduksjon: 1 750 000 kWh  
  
Videre inngår anlegg for solkraft ved påbegynte byggeprosjekter ved de videregående 
skoler ved Verdal, Trondheim katedralskole, Cissi Klein og nye verkstedhaller ved 
Skjetlein og Charlottenlund som ferdigstilles i 2024/2025 samt et det pågår 
gjennomføring ved ytterligere 9 lokasjoner i løpet av 2025/26:  
• Samlet produksjonsareal solceller: 36 200 m2  
• Maksimal effekt: 7,5 MW  
• Årlig energiproduksjon: 5 300 000 kWh  
  
Videre er det installert batterianlegg bestående av gjenbruk av bilbatterier ved Tiller og 
testing av flow-batterier ved Skjetlein. Ett av anleggene på Skjetlein er et FOU-prosjekt 
knyttet til soldeling, hvor solceller er etablert på dyrkamark. Fylkesordføreren vurderer at 
vi primært bør søke etablert slike anlegg på grå- og allerede nedbygde arealer.  
 
Slike anlegg kan realiseres innenfor selskapenes egenkapital og en hensiktsmessig 
belåningsgrad. For å ta ut potensialet på 17 GWH, samt tilsvarende i termisk energi, 
kreves styrking av selskapets kapitalbase.  
 
Grønt Hjerte Partner søker samarbeid med kommune og andre naboeiendommer for å 
etablere felles anlegg for produksjon og deling av energi på forretningsmessig basis.  
 
Grå arealer gir store muligheter. Dersom vi får, eller blir enig om, en definisjon av 
betydningen grå arealer i denne sammenheng, er det fullt mulig å bruke kunnskapen vi 
har tilegnet oss fra arealregnskapet til å blinke ut de grå arealene i hele fylket. Likeså har 
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vi i våre systemer en god oversikt over alle bygg og deres takflater og helning for 
solinnstråling med mer, hvor det er mulighet å framstille effektkart slik det er utarbeidet 
i noen regioner.   
 
Fylkeskommunen som samfunnsaktører legger til rette for kompetansespredning og 
veiledning gjennom etablerte klimanettverk og plan-nettverk med kommunene. Bistand i 
direkte kartlegging av aktuelle grå arealer i kommunen må ses i sammenheng med 
prioriteringer i handlingsplaner til regional plan for arealbruk og kommende 
energistrategi.  
 
Fylkesordførerens vurdering er at dette i første omgang må begrenses til å utarbeides en 
felles metodikk for kartlegging av grå arealer. Som en del av dette kan det også være 
behov for å vurdere avgrensing av type områder som skal kartlegges først. En eventuell 
kartlegging må baseres på bruk av eksisterende verktøy som blant annet arealregnskap.  
 
Fylkeskommunen har også gitt noen midler til kartlegginger/utvikling av lokale 
energiområder, og det vil bli mer aktivitet på dette området i forbindelse med prosjektet 
Grønt industriløft, der areal er en viktig del.    
Knyttet til interpellantens forslag til vedtak vurderer fylkesordføreren at begrepet 
klimatilpasning av bygg er mer omfattende enn etablering av solcelleanlegg. 
Klimatilpasning innebærer krav til materialer, overvannsproblematikk, stigning i havnivå 
med mer.  
 
Fylkestinget har vedtatt overordnete føringer for en helhetlig eiendomsstrategi som 
fylkesdirektøren har varslet fremlagt i 2025. I de vedtatte føringene inngår en energi- og 
miljøstrategi hvor bærekraftig utbygging gjennom en eiendomsforvaltning med ambisiøse 
energi- og klimamålsetninger.  
 
Fylkesordføreren legger til grunn at gjennom eierstyringen av Grønt Hjerte-selskapene 
gis fylkestinget tilgang til status på gjennomførte og planlagte tiltak. Klimabudsjetter i 
handlings- og økonomiplaner samt årsrapporter forutsettes å inneholde informasjon om 
dette, men det kan være hensiktsmessig at det fremlegges en årlig rapport til 
fylkestinget.   
 
[Lagre vedtak]  
 
 
 
 
 
 


